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мамлакатимизни 2014 йилда ижтимоий-иқтисодий ривожлантириш 
якунлари ва 2015 йилга мўлжалланган иқтисодий дастурнинг энг муҳим 
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Ҳурматли мажлис иштирокчилари! 
Вазирлар Маҳкамасининг бугунги кенгайтирилган мажлиси кун тартибига 
қўйилган асосий масала — бу Ўзбекистоннинг ўтган 2014 йилдаги ижтимоий-
иқтисодий ривожланиш якунларини муҳокама этиш ва мамлакатимизнинг 2015 
йилга мўлжалланган иқтисодий дастурининг энг муҳим устувор 
йўналишларини тасдиқлаб олишдан иборат. 
Ўтган йил якунларини сарҳисоб қилар эканмиз, биринчи навбатда, 
иқтисодиётимиз ва унинг етакчи тармоқларини ривожлантириш борасида 
барқарор юқори ўсиш суръатларига эришганимизни таъкидлаш жоиз.  
Мамлакатимиз ялпи ички маҳсулоти 8,1 фоиз, саноат ишлаб чиқариш ҳажми 8,3 
фоизга, қишлоқ хўжалиги ишлаб чиқариши 6,9 фоиз, капитал қурилиш 10,9 
фоиз, чакана савдо айланмаси ҳажми 14,3 фоизга ошди. Ишлаб чиқарилган 
маҳсулотларнинг қарийб 70 фоизини юқори қўшимча қийматга эга бўлган 
тайёр товарлар ташкил этди.  
Истеъмол товарлари ишлаб чиқариш ҳажми 2014 йилда 9,4 фоиз, шу жумладан, 
озиқ-овқат маҳсулотлари ишлаб чиқариш 8,7 фоиз, ноозиқ-овқат маҳсулотлари 
ишлаб чиқариш 10 фоизга ўсди. Инфляция даражаси йил якунлари бўйича 6,1 
фоизни ташкил этди. Бу прогноз кўрсаткичларига нисбатан сезиларли даражада 
пастдир. 



Ўтган йили солиқ юки 20,5 фоиздан 20 фоизга, даромад солиғи ставкаси эса 9 
фоиздан 8 фоизга камайтирилган бўлса-да, давлат бюджети ялпи ички 
маҳсулотга нисбатан 0,2 фоиз профицит билан бажарилди. 
Банк тизимидаги ислоҳотлар иқтисодиётимизнинг барқарор ўсиш суръатларини 
таъминлашда энг муҳим омил бўлди. Бунинг натижасида тижорат 
банкларининг жами капитали 25 фоизга ошди. Банк тизимининг 
мустаҳкамланиши 2014 йилда Марказий банкнинг қайта молиялаш ставкасини 
12 фоиздан 10 фоизга, тижорат банкларининг кредитлар бўйича фоиз 
ставкасини ҳам шунга мос равишда камайтириш учун зарур имкониятлар 
туғдирди. 
Банклар томонидан фақат ишлаб чиқаришни модернизация қилиш ва 
технологик янгилаш дастурларини молиялаштиришга йўналтирилган кредитлар 
ҳажми 2013 йилга нисбатан 1,2 баробар, айланма маблағларни тўлдириш учун 
ажратилган кредитлар эса 1,3 мартадан зиёд ошди.  
Сўнгги йиллар давомида «Мудис», «Стандарт энд Пурс» ва «Фитч рейтингс» 
каби етакчи рейтинг агентликлари Ўзбекистон банк тизими фаолиятини 
«барқарор» деб баҳоламоқда. Шуни алоҳида таъкидлаш керакки, агар 2011 
йилда мамлакатимизнинг 13 та тижорат банки юқори рейтинг баҳоларига 
сазовор бўлган бўлса, бугунги кунда республикамизнинг барча 26 та банки ана 
шундай баҳога лойиқ кўрилди. 
Ўтган 2014 йилда 500 дан зиёд янги корхона, биринчи навбатда, кичик бизнес 
субъектлари экспорт фаолиятига жалб этилди. Ташқи савдо балансидаги 
ижобий сальдо 180 миллион долларни ташкил қилди, мамлакатимизнинг олтин-
валюта захиралари 1 миллиард 600 миллион долларга кўпайди.  
Ташқи иқтисодий фаолият миллий банки ҳузурида махсус ташкил этилган 
Кичик бизнес ва хусусий тадбиркорлик субъектларининг экспортини қўллаб-
қувватлаш жамғармасининг роли бу борада тобора ошиб бормоқда.  
2014 йилда мазкур Жамғарма томонидан 2 минг 400 та тадбиркорлик 
субъектига ўз товар ва хизматларини ташқи бозорларга чиқариш бўйича 
ҳуқуқий, молиявий ва ташкилий хизматлар кўрсатилди. Жамғарма кўмагида 
тадбиркорлик субъектлари томонидан 1 миллиард 250 миллион доллар 
миқдоридаги экспорт шартномалари тузилди. Мазкур шартномалар асосида 
ўтган йили қиймати 840 миллион доллардан зиёд товарлар экспорт қилинди.  
Жамғарма томонидан тадбиркорларга ташқи бозорларни ўрганиш ва чет эллик 
шерикларни топиш, халқаро тендер савдоларида иштирок этиш, шунингдек, 
экспорт шартномаларини тузиш, халқаро сертификатлар, рухсат беришга оид 
ҳужжатларни олиш ва божхона расмийлаштируви бўйича фаол ёрдам 
берилмоқда.  
Шу борада ишбилармонлик муҳитини яхшилаш ҳамда кичик бизнес ва хусусий 
тадбиркорлик ривожи учун янада қулай шароитлар яратишга қаратилган чора-
тадбирларни ҳар томонлама қўллаб-қувватлаш зарурлигини барчамиз албатта 
яхши тушунамиз.  
Мулкни рўйхатга олиш, ер участкалари ажратиш, айрим фаолият турлари билан 
шуғулланиш учун лицензия олиш, қурилишга рухсат бериш ва электр 
таъминоти тармоқларига уланишда «ягона дарча» тамойилини амалиётга жорий 
этиш тобора кенгайиб бормоқда.  
Кичик бизнес субъектлари томонидан статистик ва солиқ ҳисоботларини 



тақдим этиш механизмлари сезиларли даражада соддалаштирилди. Бугунги 
кунда тадбиркорлик субъектларининг 98 фоизи солиқ ва статистика 
ҳисоботлари топширишни, божхона декларацияларини 
расмийлаштиришни эски усулдаги қоғоз тўлдириш йўли билан эмас, 
балки бевосита — электрон шаклда амалга оширмоқда.  
Саноатнинг енгил, озиқ-овқат ва қурилиш материаллари ишлаб чиқариш каби 
кўп меҳнат талаб қиладиган тармоқларида ишчиларнинг энг кўп сони илгариги 
100 кишидан 200 кишигача оширилгани кичик бизнесни рағбатлантириш 
борасидаги чора-тадбирлар тизимидаги муҳим қарор бўлди.  
2014 йилда тижорат банклари томонидан кичик бизнес ва хусусий 
тадбиркорлик субъектларига 9 триллион сўмдан ортиқ ёки 2013 йилга нисбатан 
1,3 баробар кўп, шу жумладан, 2 триллион сўмга яқин миқдордаги 
микрокредитлар ажратилди. Бу ўтган йилга қараганда 39 фоиз кўпдир. Сўнгги 
беш йилда кичик бизнесни кредитлаш ҳажми қарийб 5 баробар кўпайди.  
Хусусий тадбиркорларнинг хом ашё ресурсларидан фойдаланиш имконияти, 
биринчи навбатда, бундай маҳсулотларни биржа ва ярмарка савдоларида сотиш 
ҳажмини кўпайтириш ҳисобидан сезиларли равишда кенгайтирилди. Масалан, 
2014 йилда улар томонидан Республика Товар-хом ашё биржасида қарийб 3 
триллион сўмлик ёки 2013 йилга нисбатан 1,6 баробар кўп хом ашё ва 
материаллар сотиб олинди. Шу билан бирга, хусусий тадбиркорлар биржа 
савдолари орқали ўзлари ишлаб чиқарган 1 триллион 500 миллиард сўмлик 
маҳсулотни сотди, бу кўрсаткич 2013 йилга қараганда 1,7 баробар кўпдир.  
Кичик бизнес ва хусусий тадбиркорликни ривожлантиришни рағбатлантириш 
бўйича кўрилган чора-тадбирлар натижасида ўтган йили, фермер ва деҳқон 
хўжаликларини ҳисобга олмаганда, 20 мингдан зиёд янги кичик бизнес 
субъектлари ташкил этилди, уларнинг умумий сони эса 195 мингдан зиёдни 
ташкил этди. Бу 2000 йилга нисбатан 2 баробар кўпдир.  
Ялпи ички маҳсулотни шакллантиришда кичик бизнес ва хусусий 
тадбиркорлик соҳасининг улуши 2000 йилдан буён 31 фоиздан 56 фоизга, 
саноат маҳсулотлари ишлаб чиқаришда 12,9 фоиздан 31,1 фоизга ўсди. 
2014 йилда кичик бизнес ва хусусий тадбиркорлик соҳасида 480 мингдан ортиқ 
янги иш ўрни ташкил этилди. Бу яратилган жами иш ўринларининг ярми 
демакдир. Бугунги кунда иқтисодиётнинг ушбу соҳасида иш билан банд бўлган 
аҳолининг 76,5 фоиздан зиёди меҳнат қилмоқда. 2000 йилда бу кўрсаткич 49,7 
фоизга тенг эди. Иқтисодиёт соҳасида изчил амалга ошираётган ана шундай 
чора-тадбирларимиз ўзининг юксак самарасини бермоқда.  
Жаҳон банки томонидан эълон қилинган, харид қобилияти бўйича 
ҳисобланадиган ялпи ички маҳсулот ҳажмига қараб аниқланадиган иқтисодий 
ривожланиш борасидаги янгиланган рейтингда Ўзбекистон дунёнинг 190 та 
давлати орасида 2010 йилдаги 72-ўриндан 66-ўринга кўтарилди.  
Мамлакатимиз 2014 йилда бизнесни юритиш шароити бўйича рейтингда 8 
поғонага, солиққа тортиш борасида эса 61 поғона юқорига кўтарилди. 
Бирлашган Миллатлар Ташкилоти Тараққиёт дастурининг баҳосига кўра, 
Ўзбекистон сўнгги йилда бизнес юритишни енгиллаштириш соҳасида амалга 
оширилган ислоҳотлар бўйича етакчи ўнта мамлакат қаторидан жой олди.  
Жадал ва мутаносиб иқтисодий ўсиш, чуқур таркибий ўзгаришларни амалга 
ошириш ва иқтисодиётни диверсификация қилишда фаол ва аниқ 



йўналтирилган инвестиция сиёсати юритиш энг муҳим омил ҳисобланади.  
2014 йилда иқтисодиётимизга жалб қилинган инвестициялар ҳажми 10,9 
фоизга ўсди ва АҚШ доллари ҳисобида 14 миллиард 600 миллион 
долларни ташкил этди. Бунда жами капитал қўйилмаларнинг 21,2 фоиздан 
ортиғи ёки 3 миллиард доллардан зиёдини хорижий инвестиция ва 
кредитлар ташкил қилди. Уларнинг тўртдан уч қисми тўғридан-тўғри 
хорижий инвестициялардир. 
Инвестиция дастурини амалга оширишда корхоналарнинг ўз маблағлари 
ҳисобидан йўналтирилган тўғридан-тўғри хусусий инвестицияларнинг йилдан-
йилга фаол иштирок этаётгани барчамизга алоҳида мамнуният бағишлайди. 
Биргина ўтган йилда бундай инвестициялар ҳажми 10,3 фоизга ўсиб, 4 
миллиард 300 миллион долларни ёки жами инвестициялар ҳажмининг қарийб 
30 фоизини ташкил этди.  
Ўтган йили тижорат банкларининг инвестициявий фаолияти ҳам кенгайди. 
Улар томонидан 1 миллиард 700 миллион доллар ёки 2013 йилга нисбатан 20 
фоиз кўп инвестициялар йўналтирилди.  
Жами инвестицияларнинг 73 фоиздан ортиғи ишлаб чиқариш соҳасига ва 
қарийб 40 фоизи машина ва ускуналар харид қилишга сарфланди. 
Ўзбекистонда амалга оширилаётган инвестиция сиёсатининг ўзига хос 
хусусияти маҳаллий хом ашё ресурсларини чуқур қайта ишлашни 
таъминлайдиган, юқори технологияларга асосланган янги ишлаб чиқаришларни 
ташкил этишга қаратилган инвестиция лойиҳаларига устувор аҳамият 
берилаётганида намоён бўлмоқда.  
2014 йилда иқтисодиётимизнинг етакчи тармоқларида замонавий юқори 
технологияларга асосланган ускуналар билан жиҳозланган, умумий 
қиймати 4 миллиард 200 миллион долларга тенг бўлган 154 та йирик 
объект фойдаланишга топширилди. 
Уларнинг қаторида йилига 60 мингта автомобиль ишлаб чиқариш қувватига эга 
бўлган «Хоразм автомобиль ишлаб чиқариш бирлашмаси» масъулияти 
чекланган жамияти базасида «Дамас» ва «Орландо» русумидаги енгил 
автомобиллар ишлаб чиқаришни ташкил қилиш», «Жиззах вилоятида 760 минг 
тонна портландцемент ёки 350 минг тонна оқ цемент ишлаб чиқаришни йўлга 
қўйиш», «80 минг тонна рух концентратини қайта ишлаш бўйича рух заводини 
реконструкция қилиш», «Мис эритиш заводида янги сульфат кислота цехини 
қуриш», электр энергияси ишлаб чиқариш имкониятини 50 мегаваттга ошириш 
мақсадида «Сирдарё иссиқлик электр станциясини тўлиқ миқёсда 
модернизация қилиш», Қорақалпоғистон Республикасидаги «Манғит» 
масъулияти чекланган жамияти базасида йилига 5 минг тонна маҳсулот 
чиқариш қувватига эга бўлган ип-калава йигирув корхонаси ташкил этиш» ва 
бошқа объектларни тилга олиш мумкин.  
Ўтган йилда йилига 25 миллиард куб метр газни узатиш имконини берадиган 
Марказий Осиё — Хитой газ қувурининг 1 минг 830 километр узунликдаги 
учинчи тармоғи ишга туширилди.  
Инвесторларга кенг солиқ имтиёзлари ва преференциялар берилган «Ангрен» 
махсус индустриал зонаси, «Навоий» эркин индустриал-иқтисодий зонаси, 
«Жиззах» махсус индустриал зонасининг ташкил этилгани юқори 
технологияларга асосланган корхоналарни ривожлантириш имконини 



кенгайтирди. Ушбу зоналар учун зарур ташқи муҳандислик ва транспорт 
инфратузилмаси тўлиқ республикамиз маблағлари ҳисобидан барпо этилмоқда. 
Йўл-транспорт инфратузилмасини тараққий эттириш саноатни жадал 
ривожлантириш ва унинг салоҳиятини оширишга хизмат қилмоқда. 2014 йилда 
умумий фойдаланиш учун мўлжалланган 540 километр автомобиль 
йўлини қуриш ва реконструкция қилиш ишлари якунланди. 116 
километрдан иборат икки полосали йўл кенгайтирилиб, тўрт полосали қилиб 
қайта қурилди, бу эса ўз навбатида ушбу йўлларда қатновни 3 баробар ошириш 
имконини берди.  
Ўтган йили темир йўллар қуриш, реконструкция қилиш ва электрлаштириш, юк 
ва йўловчи ташийдиган темир йўл транспортини қайта тиклаш ва модернизация 
қилиш бўйича лойиҳаларни амалга ошириш мақсадида 630 миллион доллардан 
зиёд маблағ ўзлаштирилди.  
Бу маблағнинг ярмидан кўпи «Ангрен — Поп» электрлаштирилган темир йўл 
линиясини барпо этиш лойиҳасини жадал суръатларда давом эттиришга 
йўналтирилди. Шу билан бирга, 240 километрлик темир йўл қайта тикланди, 
ўзимизда 650 та юк ва 20 та йўловчи ташиш вагонлари ишлаб чиқарилди, 
Қарши темир йўл вокзали реконструкция қилинди. «Тошкент — Самарқанд» ва 
«Самарқанд — Тошкент» йўналиши бўйича қатнайдиган «Афросиёб» тезюрар 
поездида 2014 йилда 180 мингдан зиёд йўловчи ўз манзилига етказилди.  
Авиация транспортида юк ташиш ҳажми 126 миллион 300 минг тонна-
километрни ташкил қилди ёки 2013 йилга нисбатан 8,5 фоизга ошди. 2014 
йилда «Ўзбекистон ҳаво йўллари» Миллий авиакомпанияси дунёдаги 270 дан 
ортиқ авиакомпанияни ўзида бирлаштирган Халқаро ҳаво транспорти 
ассоциациясининг (IATA) тенг ҳуқуқли аъзоси бўлди.  
Навоий шаҳри аэропорти негизида ташкил қилинган халқаро логистика маркази 
Европа, Ҳиндистон, Хитой ва Жануби-Шарқий Осиёга авиация орқали юк 
ташишни амалга оширишга хизмат қилмоқда. Ушбу марказ фойдаланишга 
топширилганидан буён ўтган вақт мобайнида 200 минг тоннадан зиёд юк 
ташилди.  
Қадрли дўстлар! 
Қишлоқ хўжалигида эришилган ютуқлар ҳақида гапирганда, шуни алоҳида 
таъкидлашни истардимки, бу соҳада биз қўлга киритган улкан марралар, 
аввало, фермерларимиз, қишлоқ хўжалиги мутахассислари ва қишлоқ 
тараққиёти билан боғлиқ тармоқларда меҳнат қилаётган юз минглаб 
юртдошларимизнинг фидокорона меҳнати, билим ва тажрибасининг 
самарасидир.  
2014 йилда қишлоқ меҳнаткашлари қандай оғир синовларга дуч келганини 
ҳаммамиз яхши биламиз. Совуқ кунлар одатдагидан кўпроқ бўлди. Бу, айниқса, 
баҳор ойларида янада кўпроқ сезилди. Ёздаги сув танқислиги, вегетация 
давридаги кучли шамол ва бўронлар, кузнинг анча эрта ва салқин келгани соҳа 
меҳнаткашлари учун кўплаб жиддий муаммоларни туғдирди.  
Ана шундай қийинчиликларга қарамасдан, деҳқон ва фермерларимизнинг 
мардонавор меҳнати, замонавий агротехнологияларни жорий этиш ҳисобидан 3 
миллион 400 минг тоннадан зиёд пахта, мамлакатимиз қишлоқ хўжалиги 
тарихида биринчи марта 8 миллион 50 минг тонналик юксак ғалла хирмони 
бунёд этилди.  



Фурсатдан фойдаланиб, ушбу юксак минбардан туриб, пахтакор ва 
ғаллакорларимизга, барча-барча қишлоқ меҳнаткашларига қаҳрамонлик 
намунаси бўлган, машаққатли ва шарафли меҳнати учун ўз номимдан, бутун 
халқимиз номидан яна бир бор чуқур миннатдорлик изҳор этишни ҳам қарз, 
ҳам фарз, деб биламан.  
Маълумки, биз қишлоқ хўжалигини ислоҳ этишда суғориладиган 
ерларнинг мелиоратив ҳолатини тубдан яхшилашга алоҳида эътибор 
бермоқдамиз. Бу вазифа энг муҳим устувор йўналишлардан бири бўлиб келган 
ва бундан кейин ҳам шундай бўлиб қолади. Чунки қишлоқ хўжалигида ишлаб 
чиқаришнинг самарадорлиги, мамлакатимизнинг иқтисодий ва озиқ-овқат 
хавфсизлигини таъминлаш, нафақат қишлоқ меҳнаткашлари, балки бутун 
Ўзбекистонимиз аҳолисининг моддий фаровонлигини ошириш бебаҳо 
бойлигимиз бўлган еримизнинг унумдорлиги, унинг сифатини мунтазам 
яхшилаб бориш билан узвий боғлиқдир.  
Ўтган даврда бу борада кўрилган чоралар натижасида 1 миллион 700 минг 
гектар суғориладиган ернинг мелиоратив ҳолати яхшиланди. Бу жами экин 
экиладиган майдонларнинг ярмидан зиёди демакдир. Ана шундай ишлар 
туфайли сизот сувлари энг оғир даражада, яъни, 2 метргача юзада жойлашган 
ерлар қарийб 500 минг гектарга ёки учдан бирига камайди, кучли ва ўртача 
шўрланган ерлар эса 100 минг гектарга ёки 12 фоизга қисқарди. Мелиорация 
тадбирлари амалга оширилган экин майдонларида пахта ҳосилдорлиги 
гектарига ўртача 2-3 центнер, бошоқли дон экинлари бўйича эса 3-4 
центнерга ошгани бу борада эришган энг муҳим натижамиздир.  
Агарки бу рақамларни гектарларга кўпайтирадиган бўлсак, амалга оширган 
ишларимизнинг самараси янада яққол намоён бўлади. 
Қишлоқ хўжалигини таркибий ўзгартириш ҳақида сўз юритганда, аввало, пахта 
экиладиган ерларни оптималлаштириш ва бошоқли дон экинлари, 
сабзавотчилик, боғдорчилик, узумчилик учун ажратилган майдонларни 
кенгайтириш ҳисобидан экин майдонлари таркибида ўзгаришлар амалга 
оширилганини қайд этиш жоиз.  
Масалан, Андижон, Косонсой, Чортоқ, Ўрта Чирчиқ, Ўзбекистон ва Бувайда 
туманларида пахта экин майдонлари қисман қисқартирилди, Асака, Янгийўл ва 
Жомбой туманларида пахта экишдан бутунлай воз кечилди. Шу асосда 
пахтадан бўшаган 30 минг гектардан ортиқ суғориладиган ерда дон экинлари, 
сабзавот, картошка етиштириш йўлга қўйилди, боғ ва узумзорлар барпо 
этилди. Натижада 2012 — 2014 йилларда пахта етиштириш ҳажми 
сақланган ҳолда, сабзавот етиштириш 16,3 фоиз, полиз экинлари 16,6 ва 
мева етиштириш қарийб 21 фоизга ўсди. 
Янги боғ ва узумзорлар барпо этиш борасида амалга оширилаётган 
ишларга алоҳида тўхталиб ўтмоқчиман.  
2010 — 2014 йиллар давомида қарийб 50 минг гектар майдонда янги боғлар, 
жумладан, 14 минг гектардан ортиқ майдонда интенсив боғлар, 23 минг 
гектарда узумзорлар яратилди. Интенсив боғлар ташкил этиш учун Польша, 
Сербия ва бошқа мамлакатлардан 6 миллиондан зиёд кўчат олиб келинди.  
Бундай боғларнинг кўплаб афзалликларга эга экани бугунги кунда амалда 
намоён бўлмоқда. Мисол учун, оддий мевали дарахт экилганидан бошлаб 
дастлабки ҳосилини бергунига қадар одатда 4-5 йил ўтади. Интенсив 



боғдорчиликда эса дарахт иккинчи-учинчи йилдаёқ ҳосилга киради. 2011 йилда 
яратилган боғларнинг ҳар гектаридан 2014 йилнинг ўзида ўртача 300 
центнердан ҳосил олингани ва ҳосилдорлик йил сайин кўпайиб бораётгани 
буни тасдиқлайди.  
Замонавий агротехнологияларни жорий этиш ва фермерларни юқори унум 
билан ишлайдиган қишлоқ хўжалиги техникаси билан 
таъминлаш ҳисобидан қишлоқ хўжалиги ишлаб чиқаришида интенсив 
усулларга ўтиш ушбу соҳани барқарор ва самарали ривожлантиришда энг 
муҳим йўналиш ҳисобланади.  
Шу мақсадда қишлоқ хўжалиги машинасозлиги тизими бутунлай қайта ташкил 
этилди, «Ўзагросаноатмашхолдинг» компанияси тузилди, соҳа корхоналари 
оптималлаштирилиб, улар қишлоқ хўжалигида талаб этилаётган аниқ турдаги 
техника ва механизация воситалари ишлаб чиқаришга ихтисослаштирилди.  
Тошкент трактор заводининг оптималлаштирилган ишлаб чиқариш 
майдонларида янги корхона — «Тошкент қишлоқ хўжалиги техникаси заводи» 
масъулияти чекланган жамияти ташкил этилди. Бу ерда тракторлар, тиркама ва 
пахта териш машиналарининг янги моделлари ишлаб чиқарилмоқда. 
Ҳурматли мажлис қатнашчилари!  
Барчамизга аёнки, хизмат кўрсатиш соҳаси иқтисодиётимизни барқарор 
ривожлантиришнинг энг муҳим манбаи ва омили ҳисобланади. Жаҳон 
тажрибаси бугун айнан ушбу соҳа ялпи ички маҳсулотни шакллантириш, аҳоли 
бандлигини таъминлаш, одамларнинг фаровонлигини оширишда етакчи ўрин 
тутишини кўрсатмоқда.  
2014 йилда бозор хизматлари кўрсатиш ҳажми 15,7 фоизга ўсди, уларнинг 
ялпи ички маҳсулот таркибидаги улуши эса 53 фоиздан 54 фоизга ошди. 
Бугунги кунда иқтисодиётда банд бўлган аҳолининг 50 фоиздан ортиғи 
ушбу тармоқда меҳнат қилмоқда. Ҳар йили яратилаётган янги иш 
ўринларининг, авваламбор, касб-ҳунар коллежлари битирувчилари учун 
ташкил этилаётган иш ўринларининг учдан бир қисмидан кўпроғи айнан 
мазкур соҳа ҳиссасига тўғри келмоқда.  
Бу борада хизматлар таркиби ҳам тубдан ўзгариб бораётганини таъкидлаш 
жоиз. Мобиль алоқа, юқори тезликда ишлайдиган интернет, кабелли 
телевизион алоқа, масофавий банк хизматлари, қишлоқ хўжалиги техникаси, 
автомобиллар ва технологик ускуналарни таъмирлаш ва уларга хизмат 
кўрсатиш каби замонавий юқори технологиялар асосидаги хизмат турлари 
аҳоли ўртасида тобора оммалашиб бормоқда.  
Сўнгги беш йилда анъанавий маиший ва коммунал хизматлар улуши 16 
фоиздан 9,5 фоизга тушди, юқори технологиялар асосидаги хизматлар улуши 
эса 21,2 фоизга қадар кўтарилди.  
Юқори технологияларга асосланган хизматлар орасида кейинги 
йилларда алоқа ва ахборотлаштириш хизматлари бошқа соҳаларга нисбатан 
жадал ривожланаётганини алоҳида таъкидлаш жоиз. Ушбу хизматлар ҳажми 
сўнгги беш йилда 3,3 баробар, ўтган йили эса 24,5 фоизга ўсди.  
Иқтисодиётимиз ва жамиятимиз ҳаётида ахборот-коммуникация 
технологияларининг алоҳида ва муҳим ўрин тутишини ҳисобга олиб, 2013 
йилда 2013 — 2020 йилларда Ўзбекистон Республикасининг Миллий ахборот-
коммуникация тизимини ривожлантириш комплекс дастури қабул 



қилинди. Ушбу дастур доирасида амалга оширилаётган лойиҳалар 2014 
йилда мамлакатимизда барча автомат телефон станцияларини рақамли 
тизимга ўтказишни якунлаш учун замин яратди. Бу эса халқаро ахборот 
тармоқларидан фойдаланиш тезлигини сезиларли даражада ошириш 
имконини берди.  
Аҳоли, жумладан, мамлакатимизнинг олис ҳудудларида яшаётган аҳолининг 
ахборот-коммуникация технологиялари хизматларидан фойдаланиш 
имкониятини кенгайтириш масаласига алоҳида эътибор қаратилмоқда. 
Масалан, 2014 йилда юртимизда, хусусан, Қўнғирот, Бойсун, Узун, Мўйноқ 
каби олис туманларда 2 минг километрдан зиёд оптик толали алоқа тармоқлари 
барпо этилди.  
Мамлакатимизда интернетдан фойдаланувчилар сони йил сайин кўпайиб 
бормоқда. Бугунги кунда улар 10 миллион 200 минг кишидан ошди ёки 
мамлакатимиз аҳолисининг учдан бир қисмини ташкил этмоқда. 
Республикамизда интернетнинг ўтказувчанлик даражаси 4 баробар 
оширилди, интернетга уланиш тезлиги эса 1,5 марта ортди. Шу билан 
бирга, ундан фойдаланиш нархи 2013 йилга нисбатан 11,6 фоизга камайди.  
Ўтган йили 500 дан ортиқ янги базавий мобиль алоқа станциялари ўрнатилиши 
ҳисобидан алоқанинг ушбу замонавий, юқори технологияларга асосланган 
тизими абонентлари сони қарийб 20 миллион кишини ташкил этди, уларга 
кўрсатилаётган хизматлар ҳажми қарийб 26 фоизга кўпайди.  
Айни пайтда қишлоқ жойларда хизматлар соҳаси ҳали-бери етарлича 
ривожланмаганини ҳам айтиш жоиз. Қишлоқда аҳоли жон бошига тўғри 
келадиган хизматлар кўрсатиш ҳажми шаҳардагидан ҳали-ҳамон сезиларли 
даражада ортда қолмоқда. Айни пайтда қишлоқ жойларда алоқа хизмати, банк-
молия ва коммунал хизматлар соҳасини ривожлантириш учун катта салоҳият 
мавжудлигини ҳам унутмаслик даркор.  
Қадрли дўстлар! 
Иқтисодиётимизнинг жадал ва мутаносиб ривожланиб бораётгани аҳоли 
ҳаёт даражаси ва сифатини изчил ошириш учун мустаҳкам замин 
яратмоқда. Бюджет ташкилотлари ходимларининг иш ҳақи, пенсия ва 
стипендиялар ҳажми ўтган йили 23,2 фоизга ошди. Аҳолининг жон бошига 
тўғри келадиган реал даромадлар эса 10,2 фоизга кўпайди. 
Аҳоли даромадлари таркибида тадбиркорлик фаолиятидан олинаётган 
даромадлар улуши тобора ортиб бормоқда. Мустақиллик йилларида бу 
борадаги кўрсаткич 10,6 фоиздан 52 фоизга ўсди. Бу Мустақил Давлатлар 
Ҳамдўстлиги мамлакатларидаги энг юқори кўрсаткичлардан биридир.  
Бу ҳақда сўз юритганда, собиқ иттифоқ ҳудудидаги бошқа мамлакатлардан 
фарқли равишда, Ўзбекистонда даромадлар даражаси бўйича аҳолининг 
кескин табақаланиш ҳолати мавжуд эмаслигини алоҳида таъкидлаш 
лозим. Энг кўп ва энг кам даромад оладиган аҳоли ўртасидаги фарқ 2000 
йилдаги 53,3 баробардан бугунги кунда 7,8 баробарга тушди. Бу ўринда 
жамиятда ижтимоий барқарорликнинг мезони ҳисобланган бу кўрсаткич 
халқаро меъёрларга кўра, 10 баробар қилиб белгиланганини айтиб ўтиш 
лозим.  
Жаҳон тажрибасида жамиятда ижтимоий табақаланиш ва хавфсизлик 
даражасини баҳолашнинг яна бир мезони — Жини индексидан кенг 



фойдаланилади. Мисол учун, Ўзбекистонда мустақиллик йилларида Жини 
индекси кўрсаткичи 0,40 дан 0,296 га пасайди. Бу натижа, Бирлашган 
Миллатлар Ташкилоти тавсияларига биноан 0,35-0,37 миқдорида 
белгиланган халқаро стандартлар нуқтаи назаридан қараганда, 
аҳолимизнинг ижтимоий фаровонлиги муттасил ўсиб бораётганидан 
далолат беради.  
Одамларнинг даромадлари ортиши билан оилаларнинг моддий аҳволи ҳам 
сифат жиҳатдан ўзгариб бормоқда. Тадқиқотларга қараганда, бугунги кунда 
юртимиздаги оилаларнинг 94 фоизи холодильниклар, 84 фоизи турли ошхона 
электр жиҳозларига, 63 фоизи кир ювиш машиналари, ярмидан кўпи 
компьютер, чангюткич, микротўлқинли печларга эга, учдан бир қисми эса 
кондиционерлардан фойдаланмоқда.  
Мустақиллик йилларида аҳолининг телевизорлар билан, айниқса, мутлақо янги 
авлод телевизорлари — плазма экранли рангли телевизорлар билан 
таъминланиши 1,6 баробар, енгил автомобиллар билан таъминланиши 3,5 марта 
ошгани ҳам оилаларимизнинг фаровонлиги юксалиб бораётганининг яққол 
тасдиғидир. Бугунги кунда деярли ҳар икки оиладан бири шахсий 
транспорт воситасига эга ва бу машиналар айнан юртимизда ишлаб 
чиқарилгани барчамизга мамнуният ва ғурур бағишлайди.  
Қисқа вақт ичида ҳаётимизга, деярли ҳар бир оилага энг замонавий 
мобиль телефонларнинг бир неча янги авлоди, ноутбуклар, тюнерлар, 
DVD приставкалари, сунъий йўлдош орқали фаолият кўрсатадиган ва 
кабелли телевидение, духовкали электр печлар, музлаткич камералар, сув 
иситиш бойлерлари ва бошқа мутлақо янги, юқори технологиялар асосида 
ишлаб чиқарилган маҳсулотлар кириб келди. Бугун биз бу нарсаларга 
унчалик эътибор ҳам бермаймиз ва уларни одатдаги буюмлар сифатида 
қабул қиламиз. Ҳолбуки, йигирма йил аввал бундай ашёлар ҳақида ҳеч 
нарса билмасдик, ҳозирги кунда эса уларсиз ҳаётимизни тасаввур ҳам 
қилолмаймиз.Энг муҳими, ушбу маҳсулотларнинг аксариятини мамлакатимиз 
корхоналарида ўзимиз ишлаб чиқараяпмиз.  
Фуқароларимизнинг уй-жой шароитлари ҳам тубдан яхшиланиб бормоқда. 
Мамлакатимизнинг барча ҳудудларида уй-жойлар қуриш суръати ва кўлами 
йил сайин кенгаймоқда. Мустақиллик йилларида уй-жой фондининг умумий 
майдони 1,9 баробар ошди.  
Аҳоли сони кўпайиб бораётганига қарамасдан, одамларни уй-жой билан 
таъминлашда жон бошига тўғри келадиган уй-жой майдонини 12,4 
квадрат метрдан 15,4 квадрат метрга оширишга эришилди. Уй-жой 
фондининг деярли барчаси хусусий мулк сифатида аҳоли тасарруфида 
эканини айтиш лозим. Ваҳолонки, кўплаб ривожланган давлатларда 
оилаларнинг ярмидан кўпи ижарага олинган хонадон ва уйларда яшайди.  
Қишлоқ жойларда намунавий лойиҳалар асосида якка тартибда уй-
жойлар қуриш бўйича мақсадли давлат дастурининг амалга оширилиши 
алоҳида эътиборга лойиқдир. Ушбу дастур доирасида 2014 йилда 11 мингта 
янги тураржойлар барпо этилди. 
Бугунги кунда шаҳарлар, айниқса, қишлоқларда барпо этилган, шифтлари 
баланд, хоналари шинам ва ёруғ янги уйлар пишиқ ғиштдан қурилган бўлиб, 
уларни бунёд этишда замонавий қурилиш ва том ёпиш материалларидан 



фойдаланилмоқда, улар зарур хўжалик биноларига эга. Бундай қишлоқ уйлари 
сифати ва шароитининг қулайлиги билан ҳеч бир жиҳатдан шаҳардаги уй-
жойлардан асло қолишмайди.  
Шаҳарларимизни комплекс қуриш бўйича қабул қилинган дастурларнинг 
ҳаётга татбиқ этилиши натижасида Тошкент, Фарғона, Қўқон, Марғилон, 
Наманган, Урганч, Қарши, Термиз, Самарқанд ва бошқа кўплаб шаҳарларимиз 
қиёфаси тубдан ўзгариб бормоқда.  
Буюк Британиянинг нуфузли «Экономист» журналининг берган баҳосига кўра, 
Ўзбекистон пойтахти — Тошкент шаҳри ободлиги ва яшаш учун қулайлиги 
жиҳатидан дунё рейтингида 140 шаҳар орасида 58-ўринни эгаллади ва жаҳон 
таснифида яшаш учун энг қулай бўлган йирик шаҳарлар қаторига киритилди.  
2014 йилда ижтимоий соҳада ҳам чуқур сифат ўзгаришлари рўй берди. Бу 
соҳанинг барқарор фаолиятини таъминлаш ва ривожлантиришга давлат 
бюджети жами харажатларининг қарийб 60 фоизи йўналтирилмоқда.  
Таълим соҳасида ўқув муассасаларини қуриш, реконструкция қилиш ва 
капитал таъмирлаш борасидаги ишлар изчил давом эттирилди. Ўтган йили 
ҳаммаси бўлиб 540 дан зиёд объект, шу жумладан, 380 та мактаб, 160 дан ортиқ 
касб-ҳунар коллежи ва академик лицей тубдан янгиланди. Мазкур мақсадлар 
учун қарийб 550 миллиард сўм сарфланди. Ушбу маблағларнинг 120 миллиард 
сўмдан ортиғи таълим муассасаларини ўқув, лаборатория ва ишлаб чиқариш 
ускуналари, компьютер ва мультимедиа воситалари билан таъминлаш учун 
ажратилди.  
2011 — 2016 йилларда олий таълим муассасаларининг моддий-техник базасини 
модернизация қилиш дастури доирасида 19 та олий таълим муассасасида 
қурилиш, реконструкция қилиш, капитал таъмирлаш ва жиҳозлаш бўйича 
қиймати 230 миллиард сўмлик ишлар бажарилди. Андижон давлат 
университети, Бухоро муҳандислик-технология институти, Ўзбекистон Миллий 
университетида янги ўқув бинолари барпо этилди.  
2014 йилда бир қатор янги институт ва факультетлар, ўқув-илмий марказлар 
очилди. Тошкент тиббиёт академиясининг стоматология факультети ва 
ҳудудлардаги тиббиёт олий ўқув юртлари негизида Андижон, Бухоро, 
Самарқанд ва Нукус шаҳарларида филиалларига эга бўлган Тошкент давлат 
стоматология институти ташкил этилди.  
Тошкент давлат шарқшунослик институтида хитойшунослик факультети 
очилди, шунингдек, ушбу институт қошида Абу Райҳон Беруний номидаги 
Шарқ қўлёзмалари маркази ташкил қилинди.  
Жанубий кореялик шериклар билан ҳамкорликда Тошкент шаҳрида Инха 
университети ташкил этилди. Мазкур олий ўқув юртида ахборот-коммуникация 
технологиялари соҳасида, биринчи навбатда, дастурий таъминот маҳсулотлари 
ишлаб чиқариш, ахборот тизимлари ва компьютер тармоқларини бошқариш 
бўйича халқаро стандартлар даражасида юқори малакали мутахассислар 
тайёрланади.  
Ўтган йили олий таълим муассасаларига қабул қилишнинг 
такомиллаштирилган тизими жорий этилди, яъни тест синовларига 
информатика бўйича саволлар киритилди, мутахассисликка оид фанлар 
бўйича баҳолаш баллари оширилди. Бу эса олий ўқув юртларига танлаган 
касбини ҳисобга олган ҳолда, энг яхши тайёргарлик кўрган 



абитуриентларни саралаб олиш имконини беради.  
Соғлиқни сақлаш соҳасида қишлоқ врачлик пунктларининг фаолияти тубдан 
қайта кўриб чиқилди. Бундай тиббиёт масканларининг сонини янада 
оптималлаштириш, замонавий диагностика ва тиббиёт асбоб-ускуналари билан 
жиҳозлаш, малакали кадрлар билан таъминлаш ва уларнинг меҳнатини 
рағбатлантиришни кучайтириш бўйича чора-тадбирлар амалга оширилди. 
Оптималлаштириш натижасида камқувватли ва самарасиз фаолият 
кўрсатаётган 243 та қишлоқ врачлик пункти тугатилди.  
Тажриба тариқасида Бўстонлиқ, Ўзбекистон, Шаҳрисабз, Хива ва Жомбой 
туманларида патронаж тиббиёт ҳамширасининг ўз функционал вазифаларини 
нечоғлиқ тўлиқ бажариши ва фаолиятининг якуний натижаларидан келиб 
чиққан ҳолда, унинг иш самарадорлигини рейтинг асосида баҳолаш тизими 
жорий этилди. Бу йил ушбу тажрибани мамлакатимизнинг яна 18 та туманида 
қўллаш мўлжалланмоқда.  
Хотин-қизлар саломатлигини мустаҳкамлаш, соғлом авлодни тарбиялаш 
масаласи давлатимиз ва жамиятимизнинг энг муҳим устувор вазифаси бўлиб 
қолмоқда. Бу борада скрининг марказлари, вилоят кўп тармоқли болалар 
шифохоналари, шунингдек, ихтисослаштирилган педиатрия тиббиёт 
муассасаларини замонавий тиббий асбоб-ускуналар ва зарур жиҳозлар билан 
таъминлашга алоҳида эътибор қаратилмоқда. Оналар ва болалар тизимли 
асосда тиббий текширувдан ўтказилмоқда.  
Фақат 2014 йилда 6 миллион 500 минг нафар мактабгача таълим 
муассасалари тарбияланувчилари, мактаб, касб-ҳунар коллежлари ва 
академик лицейлар ўқувчилари чуқурлаштирилган тиббий кўрикдан 
ўтказилди. Бу эса касалликларни барвақт аниқлаш ва уларни самарали 
даволаш имконини бермоқда.  
Ана шундай амалий ишларимиз натижасида сўнгги ўн йилда ривожланишида 
туғма нуқсонлари бўлган болалар сони 1,3 баробар камайди. 6-15 ёшли болалар 
орасида ўткир юқумли касалликлар билан оғриш 34,4 фоизга, пневмонияга 
чалиниш 49,7 фоизга, бронхит билан хасталаниш 32,8 ва сколиоз билан 
касалланиш 32,7 фоизга камайди.  
2014 йилда 133 та тиббиёт муассасаси янгитдан қурилди ва реконструкция 
қилинди. Гулистон шаҳридаги вилоят онкология диспансери, Тошкент 
шаҳридаги Республика ихтисослаштирилган педиатрия илмий-амалий маркази, 
Андижон шаҳридаги кўп тармоқли вилоят тиббиёт маркази, Нукус шаҳридаги 
Республика силга қарши кураш диспансери ва бошқалар шулар жумласига 
киради. Ушбу мақсадлар учун бюджетдан 400 миллиард сўмдан ортиқ маблағ 
ва қарийб 30 миллион долларлик хорижий кредит ва грант маблағлари 
йўналтирилди. 
Корея Республикаси билан яқин ҳамкорликда Мустақил Давлатлар 
Ҳамдўстлиги мамлакатлари ҳудудида ягона бўлган, энг юқори 
технологиялар асосидаги тиббиёт асбоб-ускуналари билан жиҳозланадиган 
кўп тармоқли замонавий болалар тиббиёт маркази қурилиши 
бошланганидан хабарингиз бор, албатта.  
Жисмоний тарбия ва спорт билан мунтазам шуғулланиш аҳолимиз, аввало, 
ёш авлодимизнинг соғлиғини мустаҳкамлашда муҳим ўрин тутишини инобатга 
олиб, бу соҳага алоҳида эътибор қаратмоқдамиз. Бу борада спорт 



иншоотларини ҳар томонлама ривожлантириш ва уларни замонавий 
инвентарлар билан жиҳозлаш учун барча зарур шароитлар яратилмоқда.  
2014 йил мобайнида фақат Болалар спортини ривожлантириш жамғармасининг 
маблағлари ҳисобидан 18 та намунавий спорт объекти ва 73 та мактаб спорт 
зали барпо этилди, 24 та объектда қарийб 100 миллиард сўмлик реконструкция 
ва капитал таъмирлаш ишлари амалга оширилганини қайд этиш лозим.  
Бугунги кунда Ўзбекистонда 2 миллионга яқин фарзандларимиз, шу жумладан, 
840 мингдан ортиқ қиз болалар спортнинг 30 дан зиёд тури билан мунтазам 
шуғулланмоқда. 
Нуфузли халқаро мусобақаларда мамлакатимиз спортчилари эришаётган 
ғалабалар тобора кўпайиб бормоқда. 2014 йилда спортчиларимиз 849 та 
медални қўлга киритди, уларнинг 266 таси олтин медаллардир.  
Бу ҳақда гапирганда, ўтган йилнинг кузида Жанубий Кореяда бўлиб ўтган, 45 
давлатдан 13 минг спортчи қатнашган XVII Осиё ўйинларида спортчиларимиз 
61 та, жумладан, 12 та олтин медални қўлга киритиб, Ўзбекистон терма 
жамоаси энг кучли ўнта мамлакат қаторидан жой олганини мамнуният билан 
таъкидлашни истардим. Спортчиларимиз ана шундай ютуқлари билан 
Ватанимиз шуҳратини дунёга тараннум этишга муносиб ҳисса қўшдилар ва 
уларнинг қўлга киритган марралари билан ҳар қанча фахрлансак арзийди, 
албатта.  
Аҳоли бандлигини таъминлаш, аввало, касб-ҳунар коллежлари ва олий ўқув 
юртлари битирувчиларини ишга жойлаштириш бўйича зарур шароитлар 
яратиш ижтимоий сиёсатимизнинг энг муҳим устувор йўналиши бўлиб қолади.  
Ишлаб чиқаришни модернизация қилиш ва янгилаш, транспорт ва 
муҳандислик-коммуникация инфратузилмасини ривожлантириш, кичик бизнес 
ва хусусий тадбиркорликни тараққий эттиришни қўллаб-қувватлаш 
дастурларини амалга ошириш натижасида 2014 йилда мамлакатимизда 1 
миллионга яқин иш ўрни ташкил этилди. Уларнинг 60 фоизи қишлоқ 
жойларда яратилгани айниқса эътиборлидир.  
Ўтган йилда мамлакатимиз таълим муассасаларининг 600 мингдан зиёд 
битирувчиси иш билан таъминланди. Шуниси қувонарлики, ёшларимизнинг 
аксарият катта қисми ўз келажагини кичик бизнесда кўрмоқда.  
Ўзингиз ўйланг, бир йилнинг ўзида шунча ёшларимизни, ўзимизнинг 
фарзандларимизни ҳаётда ўз ўрнини топиши учун шароит яратиб, қўллаб-
қувватлаганимиз — бу бизнинг энг катта ютуғимиз эмасми? 
Биз ўтган даврда амалга оширган ишларимизга баҳо берар эканмиз, «Кеча ким 
эдигу бугун ким бўлдик?» деган савол асосида уларнинг моҳияти ва 
аҳамиятини ўзимизга чуқур тасаввур этамиз. Айни вақтида «Эртага ким 
бўлишимиз, қандай янги, юксак марраларни эгаллашимиз керак?» деган савол 
устида ўйлашимиз, нафақат ўйлашимиз, балки амалий ишларимиз билан бунга 
жавоб беришимиз лозим. 
Бу борада, иш берувчилар ва ўқувчиларни кенг жалб этган ҳолда, меҳнат 
ярмаркалари, бизнес ғоялар танловлари ўтказилаётгани ҳамда уларнинг 
ғолибларига ўз хусусий ишини бошлаш имконини берадиган имтиёзли 
кредитлар ажратилаётгани муҳим аҳамият касб этмоқда. Ўз бизнесини йўлга 
қўйишга қарор қилган коллеж битирувчиларига қарийб 200 миллиард сўмлик 
имтиёзли микрокредитлар ажратилди. Бу 2013 йилга нисбатан 1,4 баробар 



кўпдир.  
Ҳурматли мажлис иштирокчилари!  
Бугунги кунда дунёнинг турли минтақаларида шиддат билан содир бўлаётган 
жараёнлар ва биринчи навбатда, қарама-қаршиликларнинг кучайиб бораётгани, 
жаҳон бозорларидаги вазиятнинг тез ўзгараётгани, ҳали-бери давом этаётган 
жаҳон молиявий-иқтисодий инқирози ва унинг оқибатлари, дунёнинг кўплаб 
давлатларида инвестиция фаоллигининг сусайиши ва ўсиш суръатларининг 
пасайиши мамлакатимиз иқтисодиётига ҳам ўзининг салбий таъсирини 
ўтказмасдан қолмайди, албатта.  
Шундан келиб чиқиб, 2015 йилда ялпи ички маҳсулот ҳажмининг ўсиш суръати 
108 фоиз даражасида бўлиши кўзда тутилмоқда. Бу борада саноат маҳсулотлари 
ишлаб чиқариш ҳажмининг 8,3 фоизга, қишлоқ хўжалиги маҳсулотларининг 6 
фоизга кўпайиши белгиланмоқда.  
Биз ўз олдимизга истеъмол товарлари ишлаб чиқаришни 11,7 фоизга, шу 
жумладан, озиқ-овқат маҳсулотларини 11 фоиз ва ноозиқ-овқат товарларини 
12,1 фоизга кўпайтириш, ушбу маҳсулотларни чакана савдо тармоғи орқали 
сотишни 14,2 фоизга ошириш вазифасини қўймоқдамиз.  
Жорий йилда хизмат кўрсатиш соҳасини янада жадал суръатлар билан 
ривожлантириш мўлжалланмоқда. Хизматлар кўрсатиш ҳажмини 15,6 фоизга 
ошириш ва унинг ялпи ички маҳсулотдаги улушини 54,5 фоизга етказиш 
назарда тутилмоқда.  
Айни пайтда инфляция даражаси 5,5 — 6,5 фоизни ташкил этиши кутилмоқда. 
Бу 2014 йилга қараганда сезиларли даражада пастдир.  
2015 йилда кўзда тутилаётган капитал қўйилмалар ҳажми АҚШ доллари 
ҳисобида 15 миллиард 960 миллион долларни ёки 2014 йилга нисбатан 110,1 
фоизни ташкил этади. Унинг ялпи ички маҳсулотдаги улуши эса 23,1 фоизга 
етади.  
Ушбу маблағларнинг 74,5 фоизга яқини ишлаб чиқариш объектлари 
қурилишига, 43,1 фоизи асбоб-ускуналар сотиб олишга йўналтирилади. Чет эл 
инвестициялари ҳажми 3,5 миллиард доллардан ошиб, уларнинг умумий 
капитал қўйилмалар ҳажмидаги улуши 22,1 фоизни ташкил этади. Тўғридан-
тўғри хорижий инвестициялар улуши эса 11,2 фоизга кўпаяди.  
Юқори иқтисодий ўсиш суръатлари ҳар томонлама чуқур ва пухта ўйланган 
изчил солиқ ва пул-кредит сиёсатини амалга ошириш орқали таъминланади. 
Ушбу сиёсат, авваламбор, иқтисодиётда солиқ юкини камайтириш, хўжалик 
юритувчи субъектлар фаолиятида унинг рағбатлантирувчи ролини 
кучайтиришга қаратилади.  
Биринчи навбатда амалга ошириладиган вазифалар қаторига даромад солиғи 
ставкасини 7,5 фоизга камайтириш киради. Шу билан бирга, қурилиш соҳасида 
фаолият юритаётган корхоналар учун ягона солиқ тўлови ставкаси, саноат 
корхоналарида бўлганидек, 6 фоиздан 5 фоизга туширилади.  
2010 йилда қабул қилинган Мамлакатимизда демократик ислоҳотларни янада 
чуқурлаштириш ва фуқаролик жамиятини ривожлантириш концепциясига 
мувофиқ демократик ва бозор ислоҳотларини янада чуқурлаштириш, давлат ва 
ижтимоий институтлар ҳамда суд тизимини ислоҳ этиш борасидаги 
вазифаларни изчил амалга ошириш энг устувор йўналиш бўлиб қолаётганини 
алоҳида таъкидлаш лозим.  



Барчамиз яхши англаб олишимиз зарурки, ишлаб чиқаришни диверсификация 
қилмасдан туриб, ташқи бозорларга чиқиш ва маҳсулотларимизни сотиш 
борасидаги экспорт дастурини амалга ошириш, валюта даромадлари тушумини 
таъминлаш, юқори технологияларга асосланган янги ишлаб чиқаришни ва иш 
ўринларини ташкил этиш, пировард натижада ўз олдимизга қўйган юксак 
мақсадларимизга эришиш ҳақида сўз юритиш мумкин эмас. 
Биринчи навбатда, жаҳон бозорида тенг рақобатлаша оладиган ва кейинги 
босқичда иқтисодий ўсишнинг, иқтисодиётни янада модернизация ва 
диверсификация қилишнинг локомотивига айланиши мумкин бўлган тармоқ ва 
корхоналарни жадал ривожлантириш ҳамда аниқ йўналтирилган ҳолда қўллаб-
қувватлашни таъминлаш зарур.  
Маълумки, Ўзбекистон жаҳон бозорида хом ашё ресурсларининг, масалан, 
пахта ва бошқа турдаги хом ашёларнинг нархи кескин тушиб кетган ҳолатларни 
кўп маротаба бошидан кечирган. 
Шу билан бирга, тўқимачилик ва енгил саноатнинг бошқа тармоқларида ана шу 
пахта хом ашёсини янада чуқур қайта ишлашни таъминлаш, бўялган ип-калава, 
трикотаж полотноси ва матолар каби тайёр маҳсулотларни хорижий 
мамлакатларга экспорт қилиш, кейинчалик, замонавий технология ва дизайнни 
фаол ўзлаштириш асосида, тайёр тўқимачилик маҳсулотлари ишлаб чиқаришда 
улкан самарага эриша оламиз.  
Мамлакатимизда ишга солинмаган яна кўплаб резерв ва имкониятлар 
мавжудлигига биргина шу мисол асосида ишонч ҳосил қилиш мумкин.  
Бу ўринда гап, аввало, дастлабки хом ашёни ва яримтайёр маҳсулотларни янада 
чуқур қайта ишлаш технологияларини жорий этиш, бунинг учун нефть-газ, 
нефть-кимё ва кимё, енгил саноат ва электротехника тармоқларида янги 
комплекс ва корхоналар ташкил этиш, шунингдек, жаҳон ва минтақа 
бозорларида, ички бозоримизда харидоргир бўлган тайёр тўқимачилик, чарм-
пойабзал, озиқ-овқат, фармацевтика саноати, электроника ва маиший электр 
техника маҳсулотлари, маиший кимё товарлари, қурилиш ва пардозлаш 
материаллари ишлаб чиқаришни йўлга қўйиш ҳақида бормоқда.  
Вазирлар Маҳкамаси икки ой муддатда тегишли вазирлик ва идоралар, 
уюшмалар, компаниялар, Қорақалпоғистон Республикаси Вазирлар Кенгаши, 
вилоятлар ва Тошкент шаҳар ҳокимликлари иштирокида 2015 — 2019 йилларда 
ишлаб чиқаришни таркибий ўзгартириш, модернизация ва диверсификация 
қилишни таъминлаш бўйича чора-тадбирлар дастурини ишлаб чиқсин ва қабул 
қилсин.  
Иккинчидан. Хусусий мулк ва хусусий тадбиркорликни янада 
ривожлантириш мақсадида бу соҳага тўлиқ эркинлик бериш, бу йўлда ғов 
бўлиб турган барча тўсиқ ва чекловларни бартараф этиш энг муҳим 
устувор вазифадир.Барқарор иқтисодий ўсиш ва мамлакатимизнинг келажак 
истиқболи, аҳолининг ҳаёт даражаси ва сифати кўп жиҳатдан айни мана шу энг 
устувор вазифанинг қандай ҳал этилишига боғлиқ.  
Таъкидлаш жоизки, мустақиллик йилларида хусусий мулк ва инвестициялар 
дахлсизлигини таъминлашнинг ишончли ҳуқуқий-меъёрий асосларини яратиш 
ва уларнинг ҳимояси учун кўп иш қилинди. Мулкдорларга зарур шароит ва 
кафолатлар бериш борасида кенг қамровли ишлар амалга оширилди. 
Қишлоқ хўжалиги, қурилиш, савдо, хизмат кўрсатиш соҳаси сингари 



тармоқлар, уй-жой фонди тўлиқ хусусий мулк эгалари тасарруфига ўтказилди. 
Истеъмол товарлари ишлаб чиқарадиган, озиқ-овқат, тикувчилик маҳсулотлари, 
тўқимачилик, чарм-пойабзал, мебель ва фармацевтика саноати тармоқларида 
давлатнинг улуши анчага камайтирилди.  
Ҳурматли дўстлар!  
Бугун ҳеч кимга сир эмаски, хусусий мулк ва хусусий тадбиркорлик 
фаолиятининг амалиёти хусусий мулкнинг давлат мулкига нисбатан ҳар 
томонлама устунлигини кўрсатмоқда.  
Хусусий корхоналарда сидқидилдан меҳнат қилишга ундайдиган омиллар ва 
шахсий манфаатдорлик даражаси ва энг асосийси, ўзининг ишлаб чиқариш ва 
молиявий фаолиятининг якуний натижаси учун масъулият ҳисси бутунлай 
бошқача экани барчамизга яхши маълум.  
Хусусий секторда маблағлардан самарали фойдаланилмоқда. Бу соҳада юқори 
сифатли маҳсулотлар тайёрлаш, ишлаб чиқариш харажатларини камайтириш ва 
меҳнат унумдорлигини оширишни таъминлашга бўлган қизиқиш ва интилиш 
анча кучли бўлиб, ишлаб чиқариш туфайли имкон қадар кўп даромад олиш 
каби пировард молиявий натижаларга эришилаётганини таъкидлаш жоиз. 
Буларнинг барчаси бозор иқтисодиёти шароитида фаолият юритаётган хусусий 
корхоналарнинг асосий мақсадидир.  
Минг афсуски, хусусий мулк ва хусусий тадбиркорликни ривожлантириш 
йўлида ҳали-ҳануз турли маъмурий ғов ва тўсиқлар сақланиб қолмоқда, 
мансабдорлар томонидан уларнинг қонуний манфаат ва ҳуқуқлари 
бузилаётгани билан боғлиқ кўплаб мисолларни келтириш мумкин.  
Шу сабабдан биз хусусий мулк муносабатлари борасидаги қарашларимизни 
мутлақо ўзгартириш масалаларини қайта кўриб чиқишимиз зарур. Шу асосда 
мустаҳкам ҳуқуқий базани хусусий мулк манфаатларига мослаштиришимиз, 
мулк ҳуқуқининг кучли юридик норма ва кафолатлари тизимини 
шакллантиришимиз, давлатимизнинг иқтисодий ва ижтимоий таянчига 
айланадиган хусусий мулкдорларнинг кенг қатламини яратишимиз керак.  
Хусусий мулк, кичик бизнес ва хусусий тадбиркорликни жадал ривожлантириш 
йўлидаги ғов ва тўсиқларни олиб ташлашга қаратилган чора-тадбирлар 
қаторида, авваламбор, хусусий тадбиркорлар учун хом ашё ресурсларидан 
фойдаланиш механизмини тубдан қайта кўриб чиқиш, уни янада 
соддалаштириш, очиқ ва ошкора бўлишини таъминлаш зарур. Бунинг учун эса 
ресурсларни очиқ биржа ва ярмарка савдоларида сотиш ҳажмини кенгайтириш 
лозим.  
Етакчи халқаро молия институтлари томонидан мунтазам чоп этиладиган, 
биринчи навбатда, Жаҳон банкининг «Бизнес юритиш» деб номланган 
маърузасида эълон қилинаётган бизнинг бизнес юритиш бўйича 
кўрсаткичларимизни тизимли асосда чуқур ўрганиш, мавжуд камчилик ва 
нуқсонларни бартараф этишга доир аниқ чора ва таклифлар ишлаб чиқиш, 
аввало, Иқтисодиёт вазирлиги, Ташқи иқтисодий алоқалар, инвестициялар ва 
савдо вазирлиги ва бошқа манфаатдор идораларнинг муҳим вазифасига 
айланиши керак.  
Тадбиркорлик субъектлари ва хусусий мулк эгалари учун ҳуқуқ ва 
кафолатларни қонуний ҳимоя қилиш нормаларини кучайтириш даркор. Бу 
борада хусусий мулкдорларнинг қонуний ҳуқуқ ва манфаатларини ҳимоя 



қилишда суд органлари ролини ошириш, давлат, ҳуқуқни муҳофаза 
қилиш ва назорат қилувчи органлар мансабдор шахсларининг 
тадбиркорлик субъектларининг хўжалик ва молиявий фаолиятига 
ноқонуний аралашуви учун жавобгарлигини кучайтириш биринчи 
даражали аҳамиятга эга бўлиши лозим.  
Шуни тан олишимиз керакки, хусусий мулкни ривожлантириш учун унинг 
очиқлик даражасини ва бу соҳанинг мамлакат иқтисодиётидаги ҳиссасини 
аниқлаш борасидаги баҳолаш мезонлари ҳалигача ишлаб чиқилмаган. 
Иқтисодиёт вазирлиги, Хусусийлаштириш, монополиядан чиқариш ва 
рақобатни ривожлантириш давлат қўмитаси, Марказий банк, Давлат статистика 
қўмитаси ва бошқа иқтисодий идоралар бу масала билан жиддий шуғулланиши 
зарур.  
Ишончим комилки, бу вазифаларнинг амалга оширилиши, ўз навбатида, 
хусусий бизнесни ривожлантириш, жамиятимиздаги барқарорликнинг 
мустаҳкам асоси ҳисобланган мулкдорларнинг ўрта синфини шакллантиришда 
ва мустаҳкамлашда рағбатлантирувчи янги омил ва имкониятлар яратади. 
Учинчидан. Иқтисодиётимизда давлатнинг иштироки қай даражада 
эканини танқидий баҳолаш, уни стратегик ҳамда иқтисодий асосланган 
даражага қадар қисқартириш зарурлигини алоҳида таъкидлашни ўринли, 
деб биламан.  
Иқтисодиёт тармоқларида давлат улушининг мавжудлиги ва самарадорлигини, 
бошқача айтганда, «иқтисодиётда давлат иштироки»ни ҳар томонлама 
танқидий таҳлил қилиш ва шу асосда иқтисодиёт тармоқларида хусусий сектор 
иштирокини сезиларли даражада кенгайтириш бўйича вазифаларимизни 
белгилаб олиш вақти келди. 
Биринчи навбатда, аввало, зарар кўриб ишлаётган, паст рентабелли ва 
иқтисодий ночор, маҳсулотларига талаб йўқлиги сабабли тўла қувват билан 
фаолият кўрсатмаётган давлат корхоналарини профессионал хорижий 
инвесторларга уларни қайта тиклаш ва ушбу корхоналар негизида янги, 
замонавий ишлаб чиқариш қувватларини ташкил этиш мажбурияти билан 
«ноль» қийматида сотиш зарур.  
Бу ўринда сўз иқтисодиётнинг реал тармоқларидаги техник ва технологик 
янгилаш, ишлаб чиқарилаётган маҳсулот турларини кенгайтириш ва уларнинг 
рақобатдошлигини ошириш талаб этиладиган корхоналардаги давлат активлари 
ҳақида бормоқда. Вазирлар Маҳкамаси томонидан ушбу тоифага кирадиган 
тармоқлар, бирлашма ва корхоналарнинг рўйхати тасдиқланиши лозим.  
Хусусийлаштириш, монополиядан чиқариш ва рақобатни ривожлантириш 
давлат қўмитаси давлат улуши мавжуд бўлган барча корхона ва объектларни 
яна бир марта танқидий нуқтаи назардан қайта инвентаризация қилиши, 
Ўзбекистон Республикаси Президентининг ўтган йили қабул қилинган «Давлат 
мулки объектларини кичик бизнес ва хусусий тадбиркорлик субъектларига 
сотиш борасидаги қўшимча чора-тадбирлар тўғрисида»ги қарорига қандай 
объектлар киритилмаганини аниқлаши ва реал иқтисодиёт тармоқлари ва 
соҳаларида давлат иштирокини тубдан қисқартиришни назарда тутган ҳолда, 
2015/2016 йилларда давлат мулкини хусусийлаштириш бўйича янги дастурни 
Вазирлар Маҳкамасига киритиши зарур. 
Тўртинчидан. Корпоратив бошқарув тизимидаги принцип ва 



ёндашувларни тубдан ўзгартириш, ишлаб чиқариш, ташқи иқтисодий ва 
инвестиция жараёнларига замонавий халқаро корпоратив менежмент 
стандартларини жорий этиш жиддий эътиборни талаб қилади.  
Энг аввало, корпоратив ёки акциядорлик бирлашмаларимизнинг фаолияти 
самарадорлигини танқидий баҳолаш, уларни хорижий давлатлардаги ана 
шундай корхоналар билан таққослаб кўриш зарур. Чунки бугунги кунда 
иқтисодий ривожланган мамлакатларда, айниқса, саноат соҳасида 
мулкчиликнинг бундай шакли муҳим ўрин тутади. 
Мамлакатимизда ҳам мулкчиликнинг мазкур шакли тобора катта аҳамиятга эга 
бўлиб бормоқда. Мулкни давлат тасарруфидан чиқариш ва хусусийлаштириш 
натижасида айни пайтда республикамизда 1 минг 100 дан ортиқ акциядорлик 
жамияти ташкил этилди ва фаолият юритмоқда. Уларнинг умумий устав 
капитали 11 триллион 700 миллиард сўмдан ортиқ бўлиб, сўнгги ўн йилда 5,3 
баробар ўсди. 
Бугун шуни тан олиш зарурки, акциялаштириш жараёнини ривожлантириш 
кўламининг ўсиб бораётгани корпоратив бошқарув ва акциядорлик жамиятлари 
фаолиятидан тушадиган даромадларни тақсимлаш тизими ҳамда 
хусусийлаштириш жараёнининг бошқа бир қатор йўналишларида ҳал 
этилмаган кўплаб муаммолар мавжудлигини яққол кўрсатмоқда. 
Бу, айниқса, акциялар пакетларига давлат эгалик қилаётган акциядорлик 
жамиятларига тааллуқлидир. Бундай жамиятларда акциядорлар, айниқса, 
миноритарийлар кам ҳажмдаги акцияларга эгалиги ва акциялар пакетларининг 
тарқоқлиги туфайли бошқарув ва қарор қабул қилиш жараёнидан амалда четда 
қолмоқда. 
Бунинг натижасида ишлаб чиқариш устидан бошқарувни илгаригидек 
директорлик корпуси амалга оширмоқда. Кўп ҳолларда директорлик 
корпуси, шуни таъкидлашимиз керакки, ўз фаолиятида ҳали-бери эски тизим 
қолипидан чиқолмаслиги, ишни замон талаб қиладиган усулда ташкил 
қилишдан узоқ бўлиши кўзга ташланади. Бундай ҳолат бошқарувчи 
кадрларнинг юқоридан буйруқ кутиб ўтиришига, сусткашлиги ва ташаббус 
кўрсатмаслигига сабаб бўлмоқда.  
Бугун мамлакатимизда шундай амалий тажриба тўпландики, унга кўра, 
Ўзбекистон шароитида юртимиз сармоядорлари билан бир қаторда чет 
эллик инвесторлар акцияларга эга бўлган мулкчилик шакли энг мақбул 
бўлиб, ҳар жиҳатдан ўзини оқламоқда. 
Ҳозирги кунда юртимизда 90 дан ортиқ давлатнинг хорижий инвесторлари 
иштирокида ташкил этилган 4 мингдан зиёд корхона муваффақиятли фаолият 
кўрсатмоқда. Мамлакатимизда фаолият юритаётган ушбу компаниялар 
Ўзбекистонда ҳам, унинг ташқарисида ҳам яхши маълум.  
Ўзбекистон ҳудудида тўлиқ чет эл капитали ва корпоратив бошқарувнинг 
хорижий усулларига асосланган корхоналар муваффақиятли фаолият олиб 
бормоқда.  
Мазкур хорижий компаниялар тажрибаларини чуқур ўрганишимиз ва уларнинг 
таҳлили асосида корхоналаримиз учун корпоратив бошқарувнинг намунавий 
тузилмаларини яратишимиз, реал иқтисодиётнинг барча тармоқ ва 
соҳаларидаги акциядорлик жамиятларининг бошқарув тизимини айни шу 
асосда ислоҳ қилган ҳолда, уларни амалиётга фаол жорий қилишимиз зарур.  



Аллақачон ўз умрини ўтаб бўлган, бошқарувнинг совет даврига хос эски ва 
яроқсиз режали-тақсимот тизими ва лавозимлар номенклатурасидан қатъий воз 
кечишимиз, бозор иқтисодиёти талабларига жавоб берадиган тижорат 
директори, молия директори, мижозлар билан ишлаш ва харидлар бўйича 
лойиҳа менежери ва бошқа янги лавозимларни халқаро амалиётга мос равишда, 
уларнинг мансаб мажбурияти ва вазифаларини аниқ белгилаган ҳолда, кенг 
жорий этишимиз лозим.  
Иқтисодиёт вазирлиги, Меҳнат ва аҳолини ижтимоий муҳофаза қилиш 
вазирлиги барча манфаатдор тузилмалар иштирокида асосий лавозим ва 
касбларнинг янги классификаторини ишлаб чиқиши керак. Айнан ана шундай 
классификатор бугунги янги авлод профессионал кадрларини тайёрлашнинг 
асосий мезонига айланиши даркор.  
Бешинчидан. Ишлаб чиқаришни маҳаллийлаштиришни чуқурлаштириш 
ва тармоқлараро саноат кооперациясини кенгайтириш иқтисодий ўсиш ва 
иқтисодиётни таркибий жиҳатдан ўзгартиришнинг энг муҳим манбаи ва 
омилидир. 
Бугунги кунда дунёда рўй бераётган воқеалар мавжуд маҳаллий хом ашё базаси 
асосида импорт ўрнини босадиган маҳсулотлар ишлаб чиқаришни йўлга қўйиш 
мамлакатимизнинг иқтисодий мустақиллигини таъминлай олишини яққол 
кўрсатиб турибди.  
Маҳаллийлаштириш дастурларини амалга ошириш борасида тўплаган 
тажрибамиз бизнинг ташқи омилларга боғлиқлигимизни камайтириш, ички 
талабни шакллантириш ва бозорларимизни зарур истеъмол товарлари ҳамда 
бутловчи маҳсулотлар билан тўлдириш, ташкил этилган ишлаб чиқариш 
қувватларининг тўлиқ фаолият кўрсатишини таъминлаш, валюта ресурсларини 
тежаш ва улардан оқилона фойдаланиш, аҳоли бандлигини таъминлаш бўйича 
муҳим роль ўйнашини амалда тасдиқламоқда.  
Саноат ишлаб чиқаришида маҳаллийлаштирилган маҳсулотлар ҳажмининг 
жадал ўсиб бораётгани бунинг амалий тасдиғидир. 2005 йилда 
маҳаллийлаштирилган маҳсулотлар 9,2 фоизни ташкил этган бўлса, 2014 йилда 
бу кўрсаткич қарийб 20 фоизга етди.  
Иқтисодиёт вазирлиги, Ташқи иқтисодий алоқалар, инвестициялар ва савдо 
вазирлигига барча манфаатдор вазирлик, идора, уюшма ва компанияларни кенг 
жалб этган ҳолда, 2015 — 2019 йилларга мўлжалланган тайёр маҳсулотлар, 
бутловчи қисмлар ва материалларни маҳаллийлаштириш ва ишлаб чиқариш 
бўйича дастур тайёрлаш вазифаси топширилади.  
Олтинчидан. Ривожланган инфратузилмани ташкил этмасдан, биринчи 
навбатда, ахборот-коммуникация тизими, йўл-транспорт ва муҳандислик-
коммуникация қурилишини тараққий эттирмасдан туриб, 
иқтисодиётимизни таркибий жиҳатдан ўзгартиришга эришиш мумкин 
эмас.  
Шу нуқтаи назардан биз Ўзбекистон Республикасининг Миллий ахборот-
коммуникация тизимини 2013 — 2020 йилларда комплекс ривожлантириш 
дастурини амалга оширишга алоҳида эътибор қаратишимиз даркор. Интернет 
тармоғидан фойдаланишнинг техник имкониятларини янада ошириш, кенг 
полосали оптик тармоқларни кенгайтириш ва оптик толали алоқа тармоқларини 
қуриш ишларини давом эттириш, барча ҳудудларни, шу жумладан, узоқ ва 



чекка ҳудудларни рақамли телевидениега ўтказиш ишларини охирига етказиш 
зарур. 
Вазирлар Маҳкамаси ушбу дастур ижросини қатъий назоратга олиши ҳамда 
вазирлик ва идоралар, пудратчи ташкилотлар томонидан 2015 йилга 
белгиланган вазифаларнинг сўзсиз бажарилишини таъминлаши даркор.  
Ўзбекистон Миллий автомагистрали таркибига кирадиган автомобиль йўллари 
участкаларини қуриш ва реконструкция қилиш бўйича амалга оширилаётган 
ишларнинг стратегик аҳамиятини инобатга олган ҳолда, «Ўзавтойўл» давлат-
акциядорлик компанияси, Республика йўл жамғармаси, Қорақалпоғистон 
Республикаси Вазирлар Кенгаши, вилоятлар ва Тошкент шаҳар 
ҳокимликларига автомобиль йўллари қуриш, реконструкция қилиш ва 
таъмирлаш, йўллар бўйидаги инфратузилмаларни ривожлантириш юзасидан 
2015 йил учун белгиланган вазифаларни сўзсиз бажариш бўйича амалий 
чоралар кўриш вазифаси топширилади.  
Темир йўл коммуникацияларини ривожлантириш борасида ҳам муҳим 
вазифалар олдимизда турибди. Йўловчи ва юкларни ишончли ҳамда узлуксиз 
ташишни таъминлаш мақсадида 2015 йилда 260 километр темир йўлларни 
қайта тиклаш кўзда тутилмоқда. Соҳада 13 та инвестиция лойиҳасини амалга 
ошириш мўлжалланмоқда. 124,1 километрлик «Ангрен — Поп» 
электрлаштирилган янги темир йўлининг қурилиши, 140 километрлик 
«Мароқанд — Қарши» ва 325 километрлик «Қарши — Термиз» темир йўл 
участкаларини электрлаштириш, икки томонлама қатновга эга бўлган «Жиззах 
— Янгиер» электрлаштирилган темир йўл тармоғи қурилишининг иккинчи 
босқичини амалга ошириш каби лойиҳалар шулар жумласидандир. 
«Ўзбекистон темир йўллари» давлат акциядорлик темир йўл компанияси 
Иқтисодиёт вазирлиги, Тошкент ва Наманган вилоятлари ҳокимликлари билан 
биргаликда «Ангрен — Поп» темир йўлининг ўз вақтида ва сифатли қурилиши 
устидан алоҳида назорат ўрнатсин. 
Ҳурматли мажлис қатнашчилари! 
Кўриб турганингиздек, олдимизда ўта муҳим ва долзарб вазифалар турибди. 
Уларни фақат ўз кучимиз ва имкониятларимизга таянган ҳолда ҳал қилмасак, 
четдан биров келиб ҳал қилиб бермайди. Энг муҳими, шу борада эскича қолип 
ва ёндашувлардан бутунлай воз кечишимиз керак. Бугунги замоннинг талаби 
шуки, энди эскича ишлаб, эскича яшаб бўлмайди.  
Бундай кайфият билан юрган одамларни, авваламбор, раҳбарларни ҳаётнинг 
ўзи қабул қилмайди. Бугунги кунда катта умид, орзу-мақсадлар билан, Ватаним 
тараққиётига ҳисса қўшаман, деб белини маҳкам боғлаб майдонга чиқаётган, 
мустақил фикрлайдиган, замонавий билим ва касб-ҳунарларни пухта эгаллаган, 
азму шижоатли ёшларимизни ҳар томонлама қўллаб-қувватлаш барчамизнинг 
нафақат вазифамиз, балки бурчимизга айланиши керак. 
Ишончим комилки, биз иқтисодиётимизда туб таркибий ўзгаришларни амалга 
ошириш, модернизация ва диверсификация жараёнларини изчил давом 
эттириш, хусусий мулк ва хусусий тадбиркорликка кенг йўл очиб бериш 
ҳисобидан ўз олдимизга қўйган марраларга албатта эришамиз. 
Қадрли дўстлар! 
Аҳоли фаровонлиги ва турмуш даражасини муттасил ошириш билан 
боғлиқ масалалар доимо эътиборимиз марказида бўлиб келган ва шундай 



бўлиб қолади. 
Таълим-тарбия ва тиббиёт муассасаларини янада ривожлантириш, уларнинг 
моддий-техник базасини мустаҳкамлаш ва бугунги кун талаблари асосида 
жиҳозлаш даражасини ошириш, ижтимоий инфратузилма объектларини жадал 
ривожлантириш, аҳолини сифатли ичимлик суви ва замонавий санитария 
тозалаш тизимлари билан таъминлаш биз учун устувор йўналиш ҳисобланади.  
Ушбу мақсадлар учун давлат бюджети жами харажатларининг қарийб 60 фоизи 
йўналтирилади. Бу ўтган йилга нисбатан 4 триллион 100 миллион сўм ёки 22,5 
фоиз кўп демакдир. Жумладан, таълим ва илм-фан соҳасини ривожлантиришга 
34,3 фоиз, соғлиқни сақлаш тизимига 14,2 фоиз маблағ сарфланади. 
Жорий йилда кекса авлод вакилларига эътибор ва ғамхўрлик кўрсатиш, уларни 
моддий ва маънавий қўллаб-қувватлашни кучайтиришга, муҳтарам 
фахрийларимиз ҳаётига дахлдор муаммоларни ҳал этишга алоҳида аҳамият 
қаратилади.  
2015 йилга мамлакатимизда Кексаларни эъзозлаш йили, деб ном 
берганимиз замирида ҳам моҳият эътибори билан ана шундай эзгу 
мақсадлар мужассам экани, ўйлайманки, барчамизга яхши маълум. 
Ҳукуматимиз тайёрлаётган дастурда кекса авлод вакиллари, аввало, 1941 — 
1945 йиллардаги уруш ва меҳнат фронти фахрийларини ҳар томонлама қўллаб-
қувватлаш, уларга кўрсатиладиган тиббий ва ижтимоий хизмат даражаси ва 
сифатини ошириш, муҳтожларни ёрдамчи ва реабилитация техник воситалари 
билан таъминлаш, туманлар ва маҳаллаларда қарияларимиз учун мулоқот 
марказлари, уларнинг қизиқишларидан келиб чиққан ҳолда, турли клублар 
ташкил этиш, жисмоний тарбия ва спорт билан шуғулланишлари учун 
шароитлар яратиш бўйича аниқ чора-тадбирлар кўзда тутилиши лозим.  
Мухтасар айтганда, бугунги тинч ва обод ҳаётимизни барпо этишга беқиёс 
хизматлари сингган, хонадонларимизнинг файзи бўлган мўътабар 
кексаларимизнинг фаровон ва муносиб умр кечиришлари учун кенг кўламли 
чора-тадбирларни амалга ошириш барчамизнинг нафақат вазифамиз, балки 
инсоний бурчимиз, деб қабул қилишимиз даркор.  
Шу борада маҳаллалар ва фуқароларнинг ўзини ўзи бошқариш органларининг 
кексалар ва ногиронларга доимий эътибор ва ғамхўрлик кўрсатадиган 
тузилмаларини мустаҳкамлашга алоҳида аҳамият қаратиш лозим.  
Бунда турли муассаса ва хизматлар, биринчи навбатда, пенсия, ижтимоий 
таъминот ва тиббий хизмат кўрсатиш муассасалари фаолиятини 
мувофиқлаштириш ва зарур даражада назорат қилиш масалалари назарда 
тутилиши керак. 
Азиз ватандошлар! 
Биз мамлакатимизни ислоҳ этиш ва янгилаш борасидаги ишларимизни давом 
эттириш ва янада чуқурлаштириш, иқтисодиётни барқарор ривожлантириш, 
халқимизнинг ҳаёт даражаси ва сифатини изчил юксалтириб бориш бўйича 
2015 йилда ва ундан кейинги йилларда ўз олдимизга юксак, айни вақтда аниқ 
мақсад ва вазифаларни қўймоқдамиз.  
Ишончим комилки, уларнинг барчаси муқаддас ва саховатли заминимизда 
яшаётган, миллати, тили ва динидан қатъи назар, ҳар қайси инсоннинг 
манфаатларига тўла жавоб берадиган, чуқур ҳаётий асосга, амалга оширишнинг 
реал имкониятларига эга бўлган вазифалардир.  



Ана шундай мақсад-муддаоларимизнинг рўёбга чиқиши, мамлакатимизда 
тинчлик-осойишталик ва тотувлик муҳитининг барқарор бўлиши барчамизга, 
ҳар биримизнинг ўз жойимизда бизга ишониб топширилган вазифани қай 
даражада масъулият билан адо этишимизга боғлиқ эканини унутмаслигимизни 
истардим. 
Мана шу эзгу мақсад йўлида барчангизга сиҳат-саломатлик, бахт ва омад ёр 
бўлишини тилайман. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2015-YILDA IQTISODIYOTIMIZDA TUB TARKIBIY 
O‘ZGARISHLARNI AMALGA OSHIRISH, MODERNIZATSIYA VA 

DIVERSIFIKATSIYA JARAYONLARINI IZCHIL DAVOM ETTIRISH 
HISOBIDAN XUSUSIY MULK VA XUSUSIY TADBIRKORLIKKA KENG 

YO‘L OCHIB BERISH – USTUVOR VAZIFAMIZDIR 
17.01.2015 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Islom Karimovning mamlakatimizni 

2014-yilda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish yakunlari va 2015-yilga mo‘ljallangan 
iqtisodiy dasturning eng muhim ustuvor yo‘nalishlariga bag‘ishlangan Vazirlar 
Mahkamasining majlisidagi ma’ruzasi 

 
Hurmatli majlis ishtirokchilari! 
Vazirlar Mahkamasining bugungi kengaytirilgan majlisi kun tartibiga 

qo‘yilgan asosiy masala – bu O‘zbekistonning o‘tgan 2014-yildagi ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanish yakunlarini muhokama etish va mamlakatimizning 2015-yilga 
mo‘ljallangan iqtisodiy dasturining eng muhim ustuvor yo‘nalishlarini tasdiqlab 
olishdan iborat. 

O‘tgan yil yakunlarini sarhisob qilar ekanmiz, birinchi navbatda, 
iqtisodiyotimiz va uning yetakchi tarmoqlarini rivojlantirish borasida barqaror yuqori 
o‘sish sur’atlariga erishganimizni ta’kidlash joiz. 

Mamlakatimiz yalpi ichki mahsuloti 8,1 foiz, sanoat ishlab chiqarish hajmi 8,3 
foizga, qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishi 6,9 foiz, kapital qurilish 10,9 foiz, chakana 
savdo aylanmasi hajmi 14,3 foizga oshdi. Ishlab chiqarilgan mahsulotlarning qariyb 
70 foizini yuqori qo‘shimcha qiymatga ega bo‘lgan tayyor tovarlar tashkil etdi. 

Iste’mol tovarlari ishlab chiqarish hajmi 2014-yilda 9,4 foiz, shu jumladan, 
oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish 8,7 foiz, nooziq-ovqat mahsulotlari ishlab 
chiqarish 10 foizga o‘sdi. Inflatsiya darajasi yil yakunlari bo‘yicha 6,1 foizni tashkil 
etdi. Bu prognoz ko‘rsatkichlariga nisbatan sezilarli darajada pastdir. 



O‘tgan yili soliq yuki 20,5 foizdan 20 foizga, daromad solig‘i stavkasi esa 9 
foizdan 8 foizga kamaytirilgan bo‘lsa-da, davlat byudjeti yalpi ichki mahsulotga 
nisbatan 0,2 foiz profitsit bilan bajarildi. 

Bank tizimidagi islohotlar iqtisodiyotimizning barqaror o‘sish sur’atlarini 
ta’minlashda eng muhim omil bo‘ldi. Buning natijasida tijorat banklarining jami 
kapitali 25 foizga oshdi. Bank tizimining mustahkamlanishi 2014-yilda Markaziy 
bankning qayta moliyalash stavkasini 12 foizdan 10 foizga, tijorat banklarining 
kreditlar bo‘yicha foiz stavkasini ham shunga mos ravishda kamaytirish uchun zarur 
imkoniyatlar tug‘dirdi. 

Banklar tomonidan faqat ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish va texnologik 
yangilash dasturlarini moliyalashtirishga yo‘naltirilgan kreditlar hajmi 2013-yilga 
nisbatan 1,2 barobar, aylanma mablag‘larni to‘ldirish uchun ajratilgan kreditlar esa 
1,3-martadan ziyod oshdi. 

So‘nggi yillar davomida «Mudis», «Standart end Purs» va «Fitch reytings» 
kabi yetakchi reyting agentliklari O‘zbekiston bank tizimi faoliyatini «barqaror» deb 
baholamoqda. Shuni alohida ta’kidlash kerakki, agar 2011-yilda mamlakatimizning 
13 ta tijorat banki yuqori reyting baholariga sazovor bo‘lgan bo‘lsa, bugungi kunda 
respublikamizning barcha 26 ta banki ana shunday bahoga loyiq ko‘rildi. 

O‘tgan 2014-yilda 500 dan ziyod yangi korxona, birinchi navbatda, kichik 
biznes subyektlari eksport faoliyatiga jalb etildi. Tashqi savdo balansidagi ijobiy 
saldo 180 million dollarni tashkil qildi, mamlakatimizning oltin-valyuta zaxiralari 1 
milliard 600 million dollarga ko‘paydi. 

Tashqi iqtisodiy faoliyat milliy banki huzurida maxsus tashkil etilgan Kichik 
biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarining eksportini qo‘llab-quvvatlash 
jamg‘armasining roli bu borada tobora oshib bormoqda. 

2014-yilda mazkur Jamg‘arma tomonidan 2 ming 400 ta tadbirkorlik 
subyektiga o‘z tovar va xizmatlarini tashqi bozorlarga chiqarish bo‘yicha huquqiy, 
moliyaviy va tashkiliy xizmatlar ko‘rsatildi. Jamg‘arma ko‘magida tadbirkorlik 
subyektlari tomonidan 1 milliard 250 million dollar miqdoridagi eksport 
shartnomalari tuzildi. Mazkur shartnomalar asosida o‘tgan yili qiymati 840 million 
dollardan ziyod tovarlar eksport qilindi. 

Jamg‘arma tomonidan tadbirkorlarga tashqi bozorlarni o‘rganish va chet ellik 
sheriklarni topish, xalqaro tender savdolarida ishtirok etish, shuningdek, eksport 
shartnomalarini tuzish, xalqaro sertifikatlar, ruxsat berishga oid hujjatlarni olish va 
bojxona rasmiylashtiruvi bo‘yicha faol yordam berilmoqda. 

Shu borada ishbilarmonlik muhitini yaxshilash hamda kichik biznes va xususiy 
tadbirkorlik rivoji uchun yanada qulay sharoitlar yaratishga qaratilgan chora-
tadbirlarni har tomonlama qo‘llab-quvvatlash zarurligini barchamiz albatta yaxshi 
tushunamiz. 

Mulkni ro‘yxatga olish, yer uchastkalari ajratish, ayrim faoliyat turlari bilan 
shug‘ullanish uchun litsenziya olish, qurilishga ruxsat berish va elektr ta’minoti 
tarmoqlariga ulanishda «yagona darcha» tamoyilini amaliyotga joriy etish tobora 
kengayib bormoqda. 

Kichik biznes subyektlari tomonidan statistik va soliq hisobotlarini taqdim 
etish mexanizmlarisezilarli darajada soddalashtirildi. Bugungi kunda tadbirkorlik 
subyektlarining 98 foizi soliq va statistika hisobotlari topshirishni, bojxona 



deklaratsiyalarini rasmiylashtirishni eski usuldagi qog‘oz to‘ldirish yo‘li bilan emas, 
balki bevosita – elektron shaklda amalga oshirmoqda. 

Sanoatning yengil, oziq-ovqat va qurilish materiallari ishlab chiqarish kabi 
ko‘p mehnat talab qiladigan tarmoqlarida ishchilarning eng ko‘p soni ilgarigi 100 
kishidan 200 kishigacha oshirilgani kichik biznesni rag‘batlantirish borasidagi chora-
tadbirlar tizimidagi muhim qaror bo‘ldi. 

2014-yilda tijorat banklari tomonidan kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 
subyektlariga 9 trillion so‘mdan ortiq yoki 2013-yilga nisbatan 1,3 barobar ko‘p, shu 
jumladan, 2 trillion so‘mga yaqin miqdordagimikrokreditlar ajratildi. Bu o‘tgan yilga 
qaraganda 39 foiz ko‘pdir. So‘nggi besh yilda kichik biznesni kreditlash hajmi qariyb 
5 barobar ko‘paydi. 

Xususiy tadbirkorlarning xomashyo resurslaridan foydalanish imkoniyati, 
birinchi navbatda, bunday mahsulotlarni birja va yarmarka savdolarida sotish hajmini 
ko‘paytirish hisobidan sezilarli ravishda kengaytirildi. Masalan, 2014-yilda ular 
tomonidan Respublika tovar-xomashyo birjasida qariyb 3trillion so‘mlik yoki 2013-
yilga nisbatan 1,6 barobar ko‘p xomashyo va materiallar sotib olindi. Shu bilan birga, 
xususiy tadbirkorlar birja savdolari orqali o‘zlari ishlab chiqargan 1 trillion 500 
milliard so‘mlik mahsulotni sotdi, bu ko‘rsatkich 2013-yilga qaraganda 1,7 barobar 
ko‘pdir. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishni rag‘batlantirish 
bo‘yicha ko‘rilgan chora-tadbirlar natijasida o‘tgan yili, fermer va dehqon 
xo‘jaliklarini hisobga olmaganda, 20 mingdan ziyod yangi kichik biznes subyektlari 
tashkil etildi, ularning umumiy soni esa 195 mingdan ziyodni tashkil etdi. Bu 2000-
yilga nisbatan 2 barobar ko‘pdir. 

Yalpi ichki mahsulotni shakllantirishda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 
sohasining ulushi 2000-yildan buyon 31 foizdan 56 foizga, sanoat mahsulotlari ishlab 
chiqarishda 12,9 foizdan 31,1 foizga o‘sdi. 

2014-yilda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sohasida 480 mingdan ortiq 
yangi ish o‘rni tashkil etildi. Bu yaratilgan jami ish o‘rinlarining yarmi demakdir. 
Bugungi kunda iqtisodiyotning ushbu sohasida ish bilan band bo‘lgan aholining 76,5 
foizdan ziyodi mehnat qilmoqda. 2000-yilda bu ko‘rsatkich 49,7 foizga teng edi. 
Iqtisodiyot sohasida izchil amalga oshirayotgan ana shunday chora-tadbirlarimiz 
o‘zining yuksak samarasini bermoqda. 

Jahon banki tomonidan e’lon qilingan, xarid qobiliyati bo‘yicha hisoblanadigan 
yalpi ichki mahsulot hajmiga qarab aniqlanadigan iqtisodiy rivojlanish borasidagi 
yangilangan reytingda O‘zbekiston dunyoning 190 ta davlati orasida 2010-yildagi 72-
o‘rindan 66-o‘ringa ko‘tarildi. 

Mamlakatimiz 2014-yilda biznesni yuritish sharoiti bo‘yicha reytingda 8 
pog‘onaga, soliqqa tortish borasida esa 61 pog‘ona yuqoriga ko‘tarildi. Birlashgan 
Millatlar Tashkiloti Taraqqiyot dasturining bahosiga ko‘ra, O‘zbekiston so‘nggi yilda 
biznes yuritishni yengillashtirish sohasida amalga oshirilgan islohotlar bo‘yicha 
yetakchi o‘nta mamlakat qatoridan joy oldi. 

Jadal va mutanosib iqtisodiy o‘sish, chuqur tarkibiy o‘zgarishlarni amalga 
oshirish va iqtisodiyotni diversifikatsiya qilishda faol va aniq yo‘naltirilgan 
investitsiya siyosati yuritish eng muhim omil hisoblanadi. 

2014-yilda iqtisodiyotimizga jalb qilingan investitsiyalar hajmi 10,9 foizga 
o‘sdi va AQSh dollari hisobida 14 milliard 600 million dollarni tashkil etdi. Bunda 



jami kapital qo‘yilmalarning 21,2 foizdan ortig‘i yoki 3 milliard dollardan ziyodini 
xorijiy investitsiya va kreditlar tashkil qildi. Ularning to‘rtdan uch qismi to‘g‘ridan-
to‘g‘ri xorijiy investitsiyalardir. 

Investitsiya dasturini amalga oshirishda korxonalarning o‘z mablag‘lari 
hisobidan yo‘naltirilgan to‘g‘ridan-to‘g‘ri xususiy investitsiyalarning yildan-yilga 
faol ishtirok etayotgani barchamizga alohida mamnuniyat bag‘ishlaydi. Birgina 
o‘tgan yilda bunday investitsiyalar hajmi 10,3 foizga o‘sib, 4 milliard 300 million 
dollarni yoki jami investitsiyalar hajmining qariyb 30 foizini tashkil etdi. 

O‘tgan yili tijorat banklarining investitsiyaviy faoliyati ham kengaydi. Ular 
tomonidan 1 milliard 700 million dollar yoki 2013-yilga nisbatan 20 foiz ko‘p 
investitsiyalar yo‘naltirildi. 

Jami investitsiyalarning 73 foizdan ortig‘i ishlab chiqarish sohasiga va qariyb 
40 foizi mashina va uskunalar xarid qilishga sarflandi. 

O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan investitsiya siyosatining o‘ziga xos 
xususiyati mahalliy xomashyo resurslarini chuqur qayta ishlashni ta’minlaydigan, 
yuqori texnologiyalarga asoslangan yangi ishlab chiqarishlarni tashkil etishga 
qaratilgan investitsiya loyihalariga ustuvor ahamiyat berilayotganida namoyon 
bo‘lmoqda. 

2014-yilda iqtisodiyotimizning yetakchi tarmoqlarida zamonaviy yuqori 
texnologiyalarga asoslangan uskunalar bilan jihozlangan, umumiy qiymati 4 milliard 
200 million dollarga teng bo‘lgan 154 ta yirik obyekt foydalanishga topshirildi. 

Ularning qatorida yiliga 60 mingta avtomobil ishlab chiqarish quvvatiga ega 
bo‘lgan «Xorazm avtomobil ishlab chiqarish birlashmasi» mas’uliyati cheklangan 
jamiyati bazasida «Damas» va «Orlando» rusumidagi yengil avtomobillar ishlab 
chiqarishni tashkil qilish», «Jizzax viloyatida 760 ming tonna portlandsement yoki 
350 ming tonna oq sement ishlab chiqarishni yo‘lga qo‘yish», «80 ming tonna rux 
konsentratini qayta ishlash bo‘yicha rux zavodini rekonstruksiya qilish», «Mis eritish 
zavodida yangi sulfat kislota sexini qurish», elektr energiyasi ishlab chiqarish 
imkoniyatini 50 megavattga oshirish maqsadida «Sirdaryo issiqlik elektr stansiyasini 
to‘liq miqyosda modernizatsiya qilish», Qoraqalpog‘iston Respublikasidagi 
«Mang‘it» mas’uliyati cheklangan jamiyati bazasida yiliga 5 ming tonna mahsulot 
chiqarish quvvatiga ega bo‘lgan ip-kalava yigiruv korxonasi tashkil etish» va boshqa 
obyektlarni tilga olish mumkin. 

O‘tgan yilda yiliga 25 milliard kub metr gazni uzatish imkonini beradigan 
Markaziy Osiyo – Xitoy gaz quvurining 1 ming 830 kilometr uzunlikdagi uchinchi 
tarmog‘i ishga tushirildi. 

Investorlarga keng soliq imtiyozlari va preferensiyalar berilgan «Angren» 
maxsus industrial zonasi, «Navoiy» erkin industrial-iqtisodiy zonasi, «Jizzax» 
maxsus industrial zonasining tashkil etilgani yuqori texnologiyalarga asoslangan 
korxonalarni rivojlantirish imkonini kengaytirdi. Ushbu zonalar uchun zarur tashqi 
muhandislik va transport infratuzilmasi to‘liq respublikamiz mablag‘lari hisobidan 
barpo etilmoqda. 

Yo‘l-transport infratuzilmasini taraqqiy ettirish sanoatni jadal rivojlantirish va 
uning salohiyatini oshirishga xizmat qilmoqda. 2014-yilda umumiy foydalanish 
uchun mo‘ljallangan 540 kilometr avtomobil yo‘lini qurish va rekonstruksiya qilish 
ishlari yakunlandi. 116 kilometrdan iborat ikki polosali yo‘l kengaytirilib, to‘rt 



polosali qilib qayta qurildi, bu esa o‘z navbatida ushbu yo‘llarda qatnovni 3 barobar 
oshirish imkonini berdi. 

O‘tgan yili temir yo‘llar qurish, rekonstruksiya qilish va elektrlashtirish, yuk va 
yo‘lovchi tashiydigan temir yo‘l transportini qayta tiklash va modernizatsiya qilish 
bo‘yicha loyihalarni amalga oshirish maqsadida 630 million dollardan ziyod mablag‘ 
o‘zlashtirildi. 

Bu mablag‘ning yarmidan ko‘pi Angren – Pop elektrlashtirilgan temir yo‘l 
liniyasini barpo etish loyihasini jadal sur’atlarda davom ettirishga yo‘naltirildi. Shu 
bilan birga, 240 kilometrlik temir yo‘l qayta tiklandi, o‘zimizda 650 ta yuk va 20 ta 
yo‘lovchi tashish vagonlari ishlab chiqarildi, Qarshi temir yo‘l vokzali rekonstruksiya 
qilindi. Toshkent – Samarqand va Samarqand – Toshkent yo‘nalishi bo‘yicha 
qatnaydigan «Afrosiyob» tezyurar poyezdida 2014-yilda 180 mingdan ziyod 
yo‘lovchi o‘z manziliga yetkazildi. 

Aviatsiya transportida yuk tashish hajmi 126 million 300 ming tonna-
kilometrni tashkil qildi yoki 2013-yilga nisbatan 8,5 foizga oshdi. 2014-yilda 
«O‘zbekiston havo yo‘llari» milliy aviakompaniyasi dunyodagi 270 dan ortiq 
aviakompaniyani o‘zida birlashtirgan Xalqaro havo transporti assotsiatsiyasining 
(IATA) teng huquqli a’zosi bo‘ldi. 

Navoiy shahri aeroporti negizida tashkil qilingan xalqaro logistika markazi 
Yevropa, Hindiston, Xitoy va Janubi-Sharqiy Osiyoga aviatsiya orqali yuk tashishni 
amalga oshirishga xizmat qilmoqda. Ushbu markaz foydalanishga topshirilganidan 
buyon o‘tgan vaqt mobaynida 200 ming tonnadan ziyod yuk tashildi. 

 
Qadrli do‘stlar! 

Qishloq xo‘jaligida erishilgan yutuqlar haqida gapirganda, shuni alohida 
ta’kidlashni istardimki, bu sohada biz qo‘lga kiritgan ulkan marralar, avvalo, 
fermerlarimiz, qishloq xo‘jaligi mutaxassislari va qishloq taraqqiyoti bilan bog‘liq 
tarmoqlarda mehnat qilayotgan yuz minglab yurtdoshlarimizning fidokorona 
mehnati, bilim va tajribasining samarasidir. 

2014-yilda qishloq mehnatkashlari qanday og‘ir sinovlarga duch kelganini 
hammamiz yaxshi bilamiz. Sovuq kunlar odatdagidan ko‘proq bo‘ldi. Bu, ayniqsa, 
bahor oylarida yanada ko‘proq sezildi. Yozdagi suv tanqisligi, vegetatsiya davridagi 
kuchli shamol va bo‘ronlar, kuzning ancha erta va salqin kelgani soha mehnatkashlari 
uchun ko‘plab jiddiy muammolarni tug‘dirdi. 

Ana shunday qiyinchiliklarga qaramasdan, dehqon va fermerlarimizning 
mardonavor mehnati, zamonaviy agrotexnologiyalarni joriy etish hisobidan 3 million 
400 ming tonnadan ziyod paxta, mamlakatimiz qishloq xo‘jaligi tarixida birinchi 
marta 8 million 50 ming tonnalik yuksak g‘alla xirmoni bunyod etildi. 

Fursatdan foydalanib, ushbu yuksak minbardan turib, paxtakor va 
g‘allakorlarimizga, barcha-barcha qishloq mehnatkashlariga qahramonlik namunasi 
bo‘lgan, mashaqqatli va sharafli mehnati uchun o‘z nomimdan, butun xalqimiz 
nomidan yana bir bor chuqur minnatdorlik izhor etishni ham qarz, ham farz, deb 
bilaman. 

Ma’lumki, biz qishloq xo‘jaligini isloh etishda sug‘oriladigan yerlarning 
meliorativ holatini tubdan yaxshilashga alohida e’tibor bermoqdamiz. Bu vazifa eng 
muhim ustuvor yo‘nalishlardan biri bo‘lib kelgan va bundan keyin ham shunday 
bo‘lib qoladi. Chunki, qishloq xo‘jaligida ishlab chiqarishning samaradorligi, 



mamlakatimizning iqtisodiy va oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash, nafaqat qishloq 
mehnatkashlari, balki butun O‘zbekistonimiz aholisining moddiy farovonligini 
oshirish bebaho boyligimiz bo‘lgan yerimizning unumdorligi, uning sifatini 
muntazam yaxshilab borish bilan uzviy bog‘liqdir. 

O‘tgan davrda bu borada ko‘rilgan choralar natijasida 1 million 700 ming 
gektar sug‘oriladigan yerning meliorativ holati yaxshilandi. Bu jami ekin ekiladigan 
maydonlarning yarmidan ziyodi demakdir. Ana shunday ishlar tufayli sizot suvlari 
eng og‘ir darajada, ya’ni, 2 metrgacha yuzada joylashgan yerlar qariyb 500 ming 
gektarga yoki uchdan biriga kamaydi, kuchli va o‘rtacha sho‘rlangan yerlar esa 100 
ming gektarga yoki 12 foizga qisqardi. Melioratsiya tadbirlari amalga oshirilgan ekin 
maydonlarida paxta hosildorligi gektariga o‘rtacha 2-3 sentner, boshoqli don ekinlari 
bo‘yicha esa 3-4 sentnerga oshgani bu borada erishgan eng muhim natijamizdir. 

Agarki bu raqamlarni gektarlarga ko‘paytiradigan bo‘lsak, amalga oshirgan 
ishlarimizning samarasi yanada yaqqol namoyon bo‘ladi. 

Qishloq xo‘jaligini tarkibiy o‘zgartirish haqida so‘z yuritganda, avvalo, paxta 
ekiladigan yerlarni optimallashtirish va boshoqli don ekinlari, sabzavotchilik, 
bog‘dorchilik, uzumchilik uchun ajratilgan maydonlarni kengaytirish hisobidan ekin 
maydonlari tarkibida o‘zgarishlar amalga oshirilganini qayd etish joiz. 

Masalan, Andijon, Kosonsoy, Chortoq, O‘rta Chirchiq, O‘zbekiston va 
Buvayda tumanlarida paxta ekin maydonlari qisman qisqartirildi, Asaka, Yangiyo‘l 
va Jomboy tumanlarida paxta ekishdan butunlay voz kechildi. Shu asosda paxtadan 
bo‘shagan 30 ming gektardan ortiq sug‘oriladigan yerda don ekinlari, sabzavot, 
kartoshka yetishtirish yo‘lga qo‘yildi, bog‘ va uzumzorlar barpo etildi. Natijada 
2012-2014-yillarda paxta yetishtirish hajmi saqlangan holda, sabzavot yetishtirish 
16,3 foiz, poliz ekinlari 16,6 va meva yetishtirish qariyb 21 foizga o‘sdi. 

Yangi bog‘ va uzumzorlar barpo etish borasida amalga oshirilayotgan ishlarga 
alohida to‘xtalib o‘tmoqchiman. 

2010-2014-yillar davomida qariyb 50 ming gektar maydonda yangi bog‘lar, 
jumladan, 14 ming gektardan ortiq maydonda intensiv bog‘lar, 23 ming gektarda 
uzumzorlar yaratildi. Intensiv bog‘lar tashkil etish uchun Polsha, Serbiya va boshqa 
mamlakatlardan 6 milliondan ziyod ko‘chat olib kelindi. 

Bunday bog‘larning ko‘plab afzalliklarga ega ekani bugungi kunda amalda 
namoyon bo‘lmoqda. Misol uchun, oddiy mevali daraxt ekilganidan boshlab 
dastlabki hosilini berguniga qadar odatda 4-5-yil o‘tadi. Intensiv bog‘dorchilikda esa 
daraxt ikkinchi-uchinchi yildayoq hosilga kiradi. 2011-yilda yaratilgan bog‘larning 
har gektaridan 2014-yilning o‘zida o‘rtacha 300 sentnerdan hosil olingani va 
hosildorlik yil sayin ko‘payib borayotgani buni tasdiqlaydi. 

Zamonaviy agrotexnologiyalarni joriy etish va fermerlarni yuqori unum bilan 
ishlaydigan qishloq xo‘jaligi texnikasi bilan ta’minlash hisobidan qishloq xo‘jaligi 
ishlab chiqarishida intensiv usullarga o‘tish ushbu sohani barqaror va samarali 
rivojlantirishda eng muhim yo‘nalish hisoblanadi. 

Shu maqsadda qishloq xo‘jaligi mashinasozligi tizimi butunlay qayta tashkil 
etildi, «O‘zagrosanoatmashxolding» kompaniyasi tuzildi, soha korxonalari 
optimallashtirilib, ular qishloq xo‘jaligida talab etilayotgan aniq turdagi texnika va 
mexanizatsiya vositalari ishlab chiqarishga ixtisoslashtirildi. 

Toshkent traktor zavodining optimallashtirilgan ishlab chiqarish maydonlarida 
yangi korxona – «Toshkent qishloq xo‘jaligi texnikasi zavodi» mas’uliyati 



cheklangan jamiyati tashkil etildi. Bu erda traktorlar, tirkama va paxta terish 
mashinalarining yangi modellari ishlab chiqarilmoqda. 

 
Hurmatli majlis qatnashchilari! 

Barchamizga ayonki, xizmat ko‘rsatish sohasi iqtisodiyotimizni barqaror 
rivojlantirishning eng muhim manbai va omili hisoblanadi. Jahon tajribasi bugun 
aynan ushbu soha yalpi ichki mahsulotni shakllantirish, aholi bandligini ta’minlash, 
odamlarning farovonligini oshirishda yetakchi o‘rin tutishini ko‘rsatmoqda. 

2014-yilda bozor xizmatlari ko‘rsatish hajmi 15,7 foizga o‘sdi, ularning yalpi 
ichki mahsulot tarkibidagi ulushi esa 53 foizdan 54 foizga oshdi. Bugungi kunda 
iqtisodiyotda band bo‘lgan aholining 50 foizdan ortig‘i ushbu tarmoqda mehnat 
qilmoqda. Har yili yaratilayotgan yangi ish o‘rinlarining, avvalambor, kasb-hunar 
kollejlari bitiruvchilari uchun tashkil etilayotgan ish o‘rinlarining uchdan bir 
qismidan ko‘prog‘i aynan mazkur soha hissasiga to‘g‘ri kelmoqda. 

Bu borada xizmatlar tarkibi ham tubdan o‘zgarib borayotganini ta’kidlash joiz. 
Mobil aloqa, yuqori tezlikda ishlaydigan internet, kabelli televizion aloqa, masofaviy 
bank xizmatlari, qishloq xo‘jaligi texnikasi, avtomobillar va texnologik uskunalarni 
ta’mirlash va ularga xizmat ko‘rsatish kabi zamonaviy yuqori texnologiyalar 
asosidagi xizmat turlari aholi o‘rtasida tobora ommalashib bormoqda. 

So‘nggi besh yilda an’anaviy maishiy va kommunal xizmatlar ulushi 16 
foizdan 9,5 foizga tushdi, yuqori texnologiyalar asosidagi xizmatlar ulushi esa 21,2 
foizga qadar ko‘tarildi. 

Yuqori texnologiyalarga asoslangan xizmatlar orasida keyingi yillarda aloqa va 
axborotlashtirish xizmatlari boshqa sohalarga nisbatan jadal rivojlanayotganini 
alohida ta’kidlash joiz. Ushbu xizmatlar hajmi so‘nggi besh yilda 3,3 barobar, o‘tgan 
yili esa 24,5 foizga o‘sdi. 

Iqtisodiyotimiz va jamiyatimiz hayotida axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarining alohida va muhim o‘rin tutishini hisobga olib, 2013-yilda 2013-
2020-yillarda O‘zbekiston Respublikasining Milliy axborot-kommunikatsiya tizimini 
rivojlantirish kompleks dasturi qabul qilindi. Ushbu dastur doirasida amalga 
oshirilayotgan loyihalar 2014-yilda mamlakatimizda barcha avtomat telefon 
stansiyalarini raqamli tizimga o‘tkazishni yakunlash uchun zamin yaratdi. Bu esa 
xalqaro axborot tarmoqlaridan foydalanish tezligini sezilarli darajada oshirish 
imkonini berdi. 

Aholi, jumladan, mamlakatimizning olis hududlarida yashayotgan aholining 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari xizmatlaridan foydalanish imkoniyatini 
kengaytirish masalasiga alohida e’tibor qaratilmoqda. Masalan, 2014-yilda 
yurtimizda, xususan, Qo‘ng‘irot, Boysun, Uzun, Mo‘ynoq kabi olis tumanlarda 2 
ming kilometrdan ziyod optik tolali aloqa tarmoqlari barpo etildi. 

Mamlakatimizda internetdan foydalanuvchilar soni yil sayin ko‘payib 
bormoqda. Bugungi kunda ular 10 million 200 ming kishidan oshdi yoki 
mamlakatimiz aholisining uchdan bir qismini tashkil etmoqda. Respublikamizda 
internetning o‘tkazuvchanlik darajasi 4 barobar oshirildi, internetga ulanish tezligi 
esa 1,5-marta ortdi. Shu bilan birga, undan foydalanish narxi 2013-yilga nisbatan 
11,6 foizga kamaydi. 

O‘tgan yili 500 dan ortiq yangi bazaviy mobil aloqa stansiyalari o‘rnatilishi 
hisobidan aloqaning ushbu zamonaviy, yuqori texnologiyalarga asoslangan tizimi 



abonentlari soni qariyb 20 million kishini tashkil etdi, ularga ko‘rsatilayotgan 
xizmatlar hajmi qariyb 26 foizga ko‘paydi. 

Ayni paytda qishloq joylarda xizmatlar sohasi hali-beri yetarlicha 
rivojlanmaganini ham aytish joiz. Qishloqda aholi jon boshiga to‘g‘ri keladigan 
xizmatlar ko‘rsatish hajmi shahardagidan hali-hamon sezilarli darajada ortda 
qolmoqda. Ayni paytda qishloq joylarda aloqa xizmati, bank-moliya va kommunal 
xizmatlar sohasini rivojlantirish uchun katta salohiyat mavjudligini ham unutmaslik 
darkor. 

Qadrli do‘stlar! 
Iqtisodiyotimizning jadal va mutanosib rivojlanib borayotgani aholi hayot 

darajasi va sifatini izchil oshirish uchun mustahkam zamin yaratmoqda. Byudjet 
tashkilotlari xodimlarining ish haqi, pensiya va stipendiyalar hajmi o‘tgan yili 23,2 
foizga oshdi. Aholining jon boshiga to‘g‘ri keladigan real daromadlar esa 10,2 foizga 
ko‘paydi. 

Aholi daromadlari tarkibida tadbirkorlik faoliyatidan olinayotgan daromadlar 
ulushi toboraortib bormoqda. Mustaqillik yillarida bu boradagi ko‘rsatkich 10,6 
foizdan 52 foizga o‘sdi. Bu Mustaqil Davlatlar Hamdo‘stligi mamlakatlaridagi eng 
yuqori ko‘rsatkichlardan biridir. 

Bu haqda so‘z yuritganda, sobiq ittifoq hududidagi boshqa mamlakatlardan 
farqli ravishda, O‘zbekistonda daromadlar darajasi bo‘yicha aholining keskin 
tabaqalanish holati mavjud emasligini alohida ta’kidlash lozim. Eng ko‘p va eng kam 
daromad oladigan aholi o‘rtasidagi farq 2000-yildagi 53,3 barobardan bugungi kunda 
7,8 barobarga tushdi. Bu o‘rinda jamiyatda ijtimoiy barqarorlikning mezoni 
hisoblangan bu ko‘rsatkich xalqaro me’yorlarga ko‘ra, 10 barobar qilib 
belgilanganini aytib o‘tish lozim. 

Jahon tajribasida jamiyatda ijtimoiy tabaqalanish va xavfsizlik darajasini 
baholashning yana bir mezoni – Jini indeksidan keng foydalaniladi. Misol uchun, 
O‘zbekistonda mustaqillik yillarida Jini indeksi ko‘rsatkichi 0,40 dan 0,296 ga 
pasaydi. Bu natija, Birlashgan Millatlar Tashkiloti tavsiyalariga binoan 0,35-0,37 
miqdorida belgilangan xalqaro standartlar nuqtai nazaridan qaraganda, aholimizning 
ijtimoiy farovonligi muttasil o‘sib borayotganidan dalolat beradi. 

Odamlarning daromadlari ortishi bilan oilalarning moddiy ahvoli ham sifat 
jihatdan o‘zgarib bormoqda. Tadqiqotlarga qaraganda, bugungi kunda yurtimizdagi 
oilalarning 94 foizi xolodilniklar, 84 foizi turli oshxona elektr jihozlariga, 63 foizi kir 
yuvish mashinalari, yarmidan ko‘pi komputer, changyutgich, mikroto‘lqinli 
pechlarga ega, uchdan bir qismi esa konditsionerlardan foydalanmoqda. 

Mustaqillik yillarida aholining televizorlar bilan, ayniqsa, mutlaqo yangi avlod 
televizorlari – plazma ekranli rangli televizorlar bilan ta’minlanishi 1,6 barobar, 
yengil avtomobillar bilan ta’minlanishi 3,5-marta oshgani ham oilalarimizning 
farovonligi yuksalib borayotganining yaqqol tasdig‘idir. Bugungi kunda deyarli har 
ikki oiladan biri shaxsiy transport vositasiga ega va bu mashinalar aynan yurtimizda 
ishlab chiqarilgani barchamizga mamnuniyat va g‘urur bag‘ishlaydi. 

Qisqa vaqt ichida hayotimizga, deyarli har bir oilaga eng zamonaviy mobil 
telefonlarning bir necha yangi avlodi, noutbuklar, tyunerlar, DVD pristavkalari, 
sun’iy yo‘ldosh orqali faoliyat ko‘rsatadigan va kabelli televideniye, duxovkali elektr 
pechlar, muzlatgich kameralar, suv isitish boylerlari va boshqa mutlaqo yangi, yuqori 
texnologiyalar asosida ishlab chiqarilgan mahsulotlar kirib keldi. Bugun biz bu 



narsalarga unchalik e’tibor ham bermaymiz va ularni odatdagi buyumlar sifatida 
qabul qilamiz. Holbuki, yigirma yil avval bunday ashyolar haqida hech narsa 
bilmasdik, hozirgi kunda esa ularsiz hayotimizni tasavvur ham qilolmaymiz. Eng 
muhimi, ushbu mahsulotlarning aksariyatini mamlakatimiz korxonalarida o‘zimiz 
ishlab chiqaryapmiz. 

Fuqarolarimizning uy-joy sharoitlari ham tubdan yaxshilanib bormoqda. 
Mamlakatimizning barcha hududlarida uy-joylar qurish sur’ati va ko‘lami yil sayin 
kengaymoqda. Mustaqillik yillarida uy-joy fondining umumiy maydoni 1,9 barobar 
oshdi. 

Aholi soni ko‘payib borayotganiga qaramasdan, odamlarni uy-joy bilan 
ta’minlashda jon boshiga to‘g‘ri keladigan uy-joy maydonini 12,4 kvadrat metrdan 
15,4 kvadrat metrga oshirishga erishildi. Uy-joy fondining deyarli barchasi xususiy 
mulk sifatida aholi tasarrufida ekanini aytish lozim. Vaholanki, ko‘plab rivojlangan 
davlatlarda oilalarning yarmidan ko‘pi ijaraga olingan xonadon va uylarda yashaydi. 

Qishloq joylarda namunaviy loyihalar asosida yakka tartibda uy-joylar qurish 
bo‘yicha maqsadli davlat dasturining amalga oshirilishi alohida e’tiborga loyiqdir. 
Ushbu dastur doirasida 2014-yilda 11 mingta yangi turar joylar barpo etildi. 

Bugungi kunda shaharlar, ayniqsa, qishloqlarda barpo etilgan, shiftlari baland, 
xonalari shinam va yorug‘ yangi uylar pishiq g‘ishtdan qurilgan bo‘lib, ularni bunyod 
etishda zamonaviy qurilish va tom yopish materiallaridan foydalanilmoqda, ular zarur 
xo‘jalik binolariga ega. Bunday qishloq uylari sifati va sharoitining qulayligi bilan 
hech bir jihatdan shahardagi uy-joylardan aslo qolishmaydi. 

Shaharlarimizni kompleks qurish bo‘yicha qabul qilingan dasturlarning 
hayotga tatbiq etilishi natijasida Toshkent, Farg‘ona, Qo‘qon, Marg‘ilon, Namangan, 
Urganch, Qarshi, Termiz, Samarqand va boshqa ko‘plab shaharlarimiz qiyofasi 
tubdan o‘zgarib bormoqda. 

Buyuk Britaniyaning nufuzli «Ekonomist» jurnalining bergan bahosiga ko‘ra, 
O‘zbekiston poytaxti – Toshkent shahri obodligi va yashash uchun qulayligi jihatidan 
dunyo reytingida 140 shahar orasida 58-o‘rinni egalladi va jahon tasnifida yashash 
uchun eng qulay bo‘lgan yirik shaharlar qatoriga kiritildi. 

2014-yilda ijtimoiy sohada ham chuqur sifat o‘zgarishlari ro‘y berdi. Bu 
sohaning barqaror faoliyatini ta’minlash va rivojlantirishga davlat byudjeti jami 
xarajatlarining qariyb 60 foizi yo‘naltirilmoqda. 

Ta’lim sohasida o‘quv muassasalarini qurish, rekonstruksiya qilish va kapital 
ta’mirlash borasidagi ishlar izchil davom ettirildi. O‘tgan yili hammasi bo‘lib 540 dan 
ziyod obyekt, shu jumladan, 380 ta maktab, 160 dan ortiq kasb-hunar kolleji va 
akademik litsey tubdan yangilandi. Mazkur maqsadlar uchun qariyb 550 milliard 
so‘m sarflandi. Ushbu mablag‘larning 120 milliard so‘mdan ortig‘i ta’lim 
muassasalarini o‘quv, laboratoriya va ishlab chiqarish uskunalari, komputer va 
multimedia vositalari bilan ta’minlash uchun ajratildi. 

2011-2016-yillarda oliy ta’lim muassasalarining moddiy-texnik bazasini 
modernizatsiya qilish dasturi doirasida 19 ta oliy ta’lim muassasasida qurilish, 
rekonstruksiya qilish, kapital ta’mirlash va jihozlash bo‘yicha qiymati 230 milliard 
so‘mlik ishlar bajarildi. Andijon davlat universiteti, Buxoro muhandislik-texnologiya 
instituti, O‘zbekiston Milliy universitetida yangi o‘quv binolari barpo etildi. 

2014-yilda bir qator yangi institut va fakultetlar, o‘quv-ilmiy markazlar ochildi. 
Toshkent tibbiyot akademiyasining stomatologiya fakulteti va hududlardagi tibbiyot 



oliy o‘quv yurtlari negizida Andijon, Buxoro, Samarqand va Nukus shaharlarida 
filiallariga ega bo‘lgan Toshkent davlat stomatologiya instituti tashkil etildi. 

Toshkent davlat sharqshunoslik institutida xitoyshunoslik fakulteti ochildi, 
shuningdek, ushbu institut qoshida Abu Rayhon Beruniy nomidagi Sharq 
qo‘lyozmalari markazi tashkil qilindi. 

Janubiy koreyalik sheriklar bilan hamkorlikda Toshkent shahrida Inxa 
universiteti tashkil etildi.Mazkur oliy o‘quv yurtida axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari sohasida, birinchi navbatda, dasturiy ta’minot mahsulotlari ishlab 
chiqarish, axborot tizimlari va komputer tarmoqlarini boshqarish bo‘yicha xalqaro 
standartlar darajasida yuqori malakali mutaxassislar tayyorlanadi. 

O‘tgan yili oliy ta’lim muassasalariga qabul qilishning takomillashtirilgan 
tizimi joriy etildi, ya’ni test sinovlariga informatika bo‘yicha savollar kiritildi, 
mutaxassislikka oid fanlar bo‘yicha baholash ballari oshirildi. Bu esa oliy o‘quv 
yurtlariga tanlagan kasbini hisobga olgan holda, eng yaxshi tayyorgarlik ko‘rgan 
abituriyentlarni saralab olish imkonini beradi. 

Sog‘liqni saqlash sohasida qishloq vrachlik punktlarining faoliyati tubdan 
qayta ko‘rib chiqildi. Bunday tibbiyot maskanlarining sonini yanada 
optimallashtirish, zamonaviy diagnostika va tibbiyot asbob-uskunalari bilan 
jihozlash, malakali kadrlar bilan ta’minlash va ularning mehnatini rag‘batlantirishni 
kuchaytirish bo‘yicha chora-tadbirlar amalga oshirildi. Optimallashtirish natijasida 
kamquvvatli va samarasiz faoliyat ko‘rsatayotgan 243 ta qishloq vrachlik punkti 
tugatildi. 

Tajriba tariqasida Bo‘stonliq, O‘zbekiston, Shahrisabz, Xiva va Jomboy 
tumanlarida patronaj tibbiyot hamshirasining o‘z funksional vazifalarini nechog‘liq 
to‘liq bajarishi va faoliyatining yakuniy natijalaridan kelib chiqqan holda, uning ish 
samaradorligini reyting asosida baholash tizimi joriy etildi. Bu yil ushbu tajribani 
mamlakatimizning yana 18 ta tumanida qo‘llash mo‘ljallanmoqda. 

Xotin-qizlar salomatligini mustahkamlash, sog‘lom avlodni tarbiyalash 
masalasi davlatimiz va jamiyatimizning eng muhim ustuvor vazifasi bo‘lib 
qolmoqda. Bu borada skrining markazlari, viloyat ko‘ptarmoqli bolalar shifoxonalari, 
shuningdek, ixtisoslashtirilgan pediatriya tibbiyot muassasalarini zamonaviy tibbiy 
asbob-uskunalar va zarur jihozlar bilan ta’minlashga alohida e’tibor qaratilmoqda. 
Onalar va bolalar tizimli asosda tibbiy tekshiruvdan o‘tkazilmoqda. 

Faqat 2014-yilda 6 million 500 ming nafar maktabgacha ta’lim muassasalari 
tarbiyalanuvchilari, maktab, kasb-hunar kollejlari va akademik litseylar o‘quvchilari 
chuqurlashtirilgan tibbiy ko‘rikdan o‘tkazildi. Bu esa kasalliklarni barvaqt aniqlash 
va ularni samarali davolash imkonini bermoqda. 

Ana shunday amaliy ishlarimiz natijasida so‘nggi o‘n yilda rivojlanishida 
tug‘ma nuqsonlari bo‘lgan bolalar soni 1,3 barobar kamaydi. 6-15 yoshli bolalar 
orasida o‘tkir yuqumli kasalliklar bilan og‘rish 34,4 foizga, pnevmoniyaga chalinish 
49,7 foizga, bronxit bilan xastalanish 32,8 va skolioz bilan kasallanish 32,7 foizga 
kamaydi. 

2014-yilda 133 ta tibbiyot muassasasi yangitdan qurildi va rekonstruksiya 
qilindi. Guliston shahridagi viloyat onkologiya dispanseri, Toshkent shahridagi 
Respublika ixtisoslashtirilgan pediatriya ilmiy-amaliy markazi, Andijon shahridagi 
ko‘ptarmoqli viloyat tibbiyot markazi, Nukus shahridagi Respublika silga qarshi 
kurash dispanseri va boshqalar shular jumlasiga kiradi. Ushbu maqsadlar uchun 



byudjetdan 400 milliard so‘mdan ortiq mablag‘ va qariyb 30 million dollarlik xorijiy 
kredit va grant mablag‘lari yo‘naltirildi. 

Koreya Respublikasi bilan yaqin hamkorlikda Mustaqil Davlatlar Hamdo‘stligi 
mamlakatlari hududida yagona bo‘lgan, eng yuqori texnologiyalar asosidagi tibbiyot 
asbob-uskunalari bilan jihozlanadigan ko‘ptarmoqli zamonaviy bolalar tibbiyot 
markazi qurilishi boshlanganidan xabaringiz bor, albatta. 

Jismoniy tarbiya va sport bilan muntazam shug‘ullanish aholimiz, avvalo, yosh 
avlodimizning sog‘lig‘ini mustahkamlashda muhim o‘rin tutishini inobatga olib, bu 
sohaga alohida e’tibor qaratmoqdamiz. Bu borada sport inshootlarini har tomonlama 
rivojlantirish va ularni zamonaviy inventarlar bilan jihozlash uchun barcha zarur 
sharoitlar yaratilmoqda. 

2014-yil mobaynida faqat Bolalar sportini rivojlantirish jamg‘armasining 
mablag‘lari hisobidan 18 ta namunaviy sport obyekti va 73 ta maktab sport zali barpo 
etildi, 24 ta obyektda qariyb 100 milliard so‘mlik rekonstruksiya va kapital ta’mirlash 
ishlari amalga oshirilganini qayd etish lozim. 

Bugungi kunda O‘zbekistonda 2 millionga yaqin farzandlarimiz, shu jumladan, 
840 mingdan ortiq qiz bolalar sportning 30 dan ziyod turi bilan muntazam 
shug‘ullanmoqda. 

Nufuzli xalqaro musobaqalarda mamlakatimiz sportchilari erishayotgan 
g‘alabalar tobora ko‘payib bormoqda.2014-yilda sportchilarimiz 849 ta medalni 
qo‘lga kiritdi, ularning 266 tasi oltin medallardir. 

Bu haqda gapirganda, o‘tgan yilning kuzida Janubiy Koreyada bo‘lib o‘tgan, 
45 davlatdan 13 ming sportchi qatnashgan XVII Osiyo o‘yinlarida sportchilarimiz 61 
ta, jumladan, 12 ta oltin medalni qo‘lga kiritib, O‘zbekiston terma jamoasi eng kuchli 
o‘nta mamlakat qatoridan joy olganini mamnuniyat bilan ta’kidlashni istardim. 
Sportchilarimiz ana shunday yutuqlari bilan Vatanimiz shuhratini dunyoga tarannum 
etishga munosib hissa qo‘shdilar va ularning qo‘lga kiritgan marralari bilan har 
qancha faxrlansak arziydi, albatta. 

Aholi bandligini ta’minlash, avvalo, kasb-hunar kollejlari va oliy o‘quv yurtlari 
bitiruvchilarini ishga joylashtirish bo‘yicha zarur sharoitlar yaratish ijtimoiy 
siyosatimizning eng muhim ustuvor yo‘nalishi bo‘lib qoladi. 

Ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish va yangilash, transport va 
muhandislik-kommunikatsiya infratuzilmasini rivojlantirish, kichik biznes va xususiy 
tadbirkorlikni taraqqiy ettirishni qo‘llab-quvvatlash dasturlarini amalga oshirish 
natijasida 2014-yilda mamlakatimizda 1 millionga yaqin ish o‘rni tashkil etildi. 
Ularning 60 foizi qishloq joylarda yaratilgani ayniqsa e’tiborlidir. 

O‘tgan yilda mamlakatimiz ta’lim muassasalarining 600 mingdan ziyod 
bitiruvchisi ish bilan ta’minlandi. Shunisi quvonarliki, yoshlarimizning aksariyat 
katta qismi o‘z kelajagini kichik biznesda ko‘rmoqda. 

O‘zingiz o‘ylang, bir yilning o‘zida shuncha yoshlarimizni, o‘zimizning 
farzandlarimizni hayotda o‘z o‘rnini topishi uchun sharoit yaratib, qo‘llab-
quvvatlaganimiz – bu bizning eng katta yutug‘imiz emasmi? 

Biz o‘tgan davrda amalga oshirgan ishlarimizga baho berar ekanmiz, “Kecha 
kim edigu bugun kim bo‘ldik?” degan savol asosida ularning mohiyati va ahamiyatini 
o‘zimizga chuqur tasavvur etamiz. Ayni vaqtida “Ertaga kim bo‘lishimiz, qanday 
yangi, yuksak marralarni egallashimiz kerak?” degan savol ustida o‘ylashimiz, 
nafaqat o‘ylashimiz, balki amaliy ishlarimiz bilan bunga javob berishimiz lozim. 



Bu borada, ish beruvchilar va o‘quvchilarni keng jalb etgan holda, mehnat 
yarmarkalari, biznes g‘oyalar tanlovlari o‘tkazilayotgani hamda ularning g‘oliblariga 
o‘z xususiy ishini boshlash imkonini beradigan imtiyozli kreditlar ajratilayotgani 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. O‘z biznesini yo‘lga qo‘yishga qaror qilgan kollej 
bitiruvchilariga qariyb 200 milliard so‘mlik imtiyozli mikrokreditlar ajratildi. Bu 
2013-yilga nisbatan 1,4 barobar ko‘pdir. 

 
Hurmatli majlis ishtirokchilari! 

Bugungi kunda dunyoning turli mintaqalarida shiddat bilan sodir bo‘layotgan 
jarayonlar va birinchi navbatda, qarama-qarshiliklarning kuchayib borayotgani, jahon 
bozorlaridagi vaziyatning tez o‘zgarayotgani, hali-beri davom etayotgan jahon 
moliyaviy-iqtisodiy inqirozi va uning oqibatlari, dunyoning ko‘plab davlatlarida 
investitsiya faolligining susayishi va o‘sish sur’atlarining pasayishi mamlakatimiz 
iqtisodiyotiga ham o‘zining salbiy ta’sirini o‘tkazmasdan qolmaydi, albatta. 

Shundan kelib chiqib, 2015-yilda yalpi ichki mahsulot hajmining o‘sish sur’ati 
108 foiz darajasida bo‘lishi ko‘zda tutilmoqda. Bu borada sanoat mahsulotlari ishlab 
chiqarish hajmining 8,3 foizga, qishloq xo‘jaligi mahsulotlarining 6 foizga ko‘payishi 
belgilanmoqda. 

Biz o‘z oldimizga iste’mol tovarlari ishlab chiqarishni 11,7 foizga, shu 
jumladan, oziq-ovqat mahsulotlarini 11 foiz va nooziq-ovqat tovarlarini 12,1 foizga 
ko‘paytirish, ushbu mahsulotlarni chakana savdo tarmog‘i orqali sotishni 14,2 foizga 
oshirish vazifasini qo‘ymoqdamiz. 

Joriy yilda xizmat ko‘rsatish sohasini yanada jadal sur’atlar bilan rivojlantirish 
mo‘ljallanmoqda. Xizmatlar ko‘rsatish hajmini 15,6 foizga oshirish va uning yalpi 
ichki mahsulotdagi ulushini 54,5 foizga yetkazish nazarda tutilmoqda. 

Ayni paytda inflatsiya darajasi 5,5 – 6,5 foizni tashkil etishi kutilmoqda. Bu 
2014-yilga qaragandasezilarli darajada pastdir. 

2015-yilda ko‘zda tutilayotgan kapital qo‘yilmalar hajmi AQSh dollari 
hisobida 15 milliard 960 milliondollarni yoki 2014-yilga nisbatan 110,1 foizni tashkil 
etadi. Uning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi esa 23,1 foizga yetadi. 

Ushbu mablag‘larning 74,5 foizga yaqini ishlab chiqarish obyektlari 
qurilishiga, 43,1 foizi asbob-uskunalar sotib olishga yo‘naltiriladi. Chet el 
investitsiyalari hajmi 3,5 milliard dollardan oshib, ularning umumiy kapital 
qo‘yilmalar hajmidagi ulushi 22,1 foizni tashkil etadi. To‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalar ulushi esa 11,2 foizga ko‘payadi. 

Yuqori iqtisodiy o‘sish sur’atlari har tomonlama chuqur va puxta o‘ylangan 
izchil soliq va pul-kredit siyosatini amalga oshirish orqali ta’minlanadi. Ushbu 
siyosat, avvalambor, iqtisodiyotda soliq yukini kamaytirish, xo‘jalik yurituvchi 
subyektlar faoliyatida uning rag‘batlantiruvchi rolini kuchaytirishga qaratiladi. 

Birinchi navbatda amalga oshiriladigan vazifalar qatoriga daromad solig‘i 
stavkasini 7,5 foizga kamaytirish kiradi. Shu bilan birga, qurilish sohasida faoliyat 
yuritayotgan korxonalar uchun yagona soliq to‘lovi stavkasi, sanoat korxonalarida 
bo‘lganidek, 6 foizdan 5 foizga tushiriladi. 

2010-yilda qabul qilingan Mamlakatimizda demokratik islohotlarni yanada 
chuqurlashtirish va fuqarolik jamiyatini rivojlantirish konsepsiyasiga muvofiq 
demokratik va bozor islohotlarini yanada chuqurlashtirish, davlat va ijtimoiy 



institutlar hamda sud tizimini isloh etish borasidagi vazifalarni izchil amalga oshirish 
eng ustuvor yo‘nalish bo‘lib qolayotganini alohida ta’kidlash lozim. 

Barchamiz yaxshi anglab olishimiz zarurki, ishlab chiqarishni diversifikatsiya 
qilmasdan turib, tashqi bozorlarga chiqish va mahsulotlarimizni sotish borasidagi 
eksport dasturini amalga oshirish, valyuta daromadlari tushumini ta’minlash, yuqori 
texnologiyalarga asoslangan yangi ishlab chiqarishni va ish o‘rinlarini tashkil etish, 
pirovard natijada o‘z oldimizga qo‘ygan yuksak maqsadlarimizga erishish haqida 
so‘z yuritish mumkin emas. 

Birinchi navbatda, jahon bozorida teng raqobatlasha oladigan va keyingi 
bosqichda iqtisodiy o‘sishning, iqtisodiyotni yanada modernizatsiya va 
diversifikatsiya qilishning lokomotiviga aylanishi mumkin bo‘lgan tarmoq va 
korxonalarni jadal rivojlantirish hamda aniq yo‘naltirilgan holda qo‘llab-quvvatlashni 
ta’minlash zarur. 

Ma’lumki, O‘zbekiston jahon bozorida xomashyo resurslarining, masalan, 
paxta va boshqa turdagi xomashyolarning narxi keskin tushib ketgan holatlarni ko‘p 
marotaba boshidan kechirgan. 

Shu bilan birga, to‘qimachilik va yengil sanoatning boshqa tarmoqlarida ana 
shu paxta xomashyosini yanada chuqur qayta ishlashni ta’minlash, bo‘yalgan ip-
kalava, trikotaj polotnosi va matolar kabi tayyor mahsulotlarni xorijiy mamlakatlarga 
eksport qilish, keyinchalik, zamonaviy texnologiya va dizaynni faol o‘zlashtirish 
asosida, tayyor to‘qimachilik mahsulotlari ishlab chiqarishda ulkan samaraga erisha 
olamiz. 

Mamlakatimizda ishga solinmagan yana ko‘plab rezerv va imkoniyatlar 
mavjudligiga birgina shu misol asosida ishonch hosil qilish mumkin. 

Bu o‘rinda gap, avvalo, dastlabki xomashyoni va yarim tayyor mahsulotlarni 
yanada chuqur qayta ishlash texnologiyalarini joriy etish, buning uchun neft-gaz, 
neft-kimyo va kimyo, yengil sanoat va elektrotexnika tarmoqlarida yangi kompleks 
va korxonalar tashkil etish, shuningdek, jahon va mintaqa bozorlarida, ichki 
bozorimizda xaridorgir bo‘lgan tayyor to‘qimachilik, charm-poyabzal, oziq-ovqat, 
farmatsevtika sanoati, elektronika va maishiy elektr texnika mahsulotlari, maishiy 
kimyo tovarlari, qurilish va pardozlash materiallari ishlab chiqarishni yo‘lga qo‘yish 
haqida bormoqda. 

Vazirlar Mahkamasi ikki oy muddatda tegishli vazirlik va idoralar, 
uyushmalar, kompaniyalar, Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazirlar Kengashi, 
viloyatlar va Toshkent shahar hokimliklari ishtirokida 2015-2019-yillarda ishlab 
chiqarishni tarkibiy o‘zgartirish, modernizatsiya va diversifikatsiya qilishni 
ta’minlash bo‘yicha chora-tadbirlar dasturini ishlab chiqsin va qabul qilsin. 

Ikkinchidan. Xususiy mulk va xususiy tadbirkorlikni yanada rivojlantirish 
maqsadida bu sohaga to‘liq erkinlik berish, bu yo‘lda g‘ov bo‘lib turgan barcha to‘siq 
va cheklovlarni bartaraf etish eng muhim ustuvor vazifadir. Barqaror iqtisodiy o‘sish 
va mamlakatimizning kelajak istiqboli, aholining hayot darajasi va sifati ko‘p 
jihatdan ayni mana shu eng ustuvor vazifaning qanday hal etilishiga bog‘liq. 

Ta’kidlash joizki, mustaqillik yillarida xususiy mulk va investitsiyalar 
daxlsizligini ta’minlashning ishonchli huquqiy-me’yoriy asoslarini yaratish va 
ularning himoyasi uchun ko‘p ish qilindi. Mulkdorlarga zarur sharoit va kafolatlar 
berish borasida keng qamrovli ishlar amalga oshirildi. 



Qishloq xo‘jaligi, qurilish, savdo, xizmat ko‘rsatish sohasi singari tarmoqlar, 
uy-joy fondi to‘liq xususiy mulk egalari tasarrufiga o‘tkazildi. Iste’mol tovarlari 
ishlab chiqaradigan, oziq-ovqat, tikuvchilik mahsulotlari, to‘qimachilik, charm-
poyabzal, mebel va farmatsevtika sanoati tarmoqlarida davlatning ulushi anchaga 
kamaytirildi. 

  
Hurmatli do‘stlar! 
Bugun hech kimga sir emaski, xususiy mulk va xususiy tadbirkorlik 

faoliyatining amaliyoti xususiy mulkning davlat mulkiga nisbatan har tomonlama 
ustunligini ko‘rsatmoqda. 

Xususiy korxonalarda sidqidildan mehnat qilishga undaydigan omillar va 
shaxsiy manfaatdorlik darajasi va eng asosiysi, o‘zining ishlab chiqarish va moliyaviy 
faoliyatining yakuniy natijasi uchun mas’uliyat hissi butunlay boshqacha ekani 
barchamizga yaxshi ma’lum. 

Xususiy sektorda mablag‘lardan samarali foydalanilmoqda. Bu sohada yuqori 
sifatli mahsulotlar tayyorlash, ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish va mehnat 
unumdorligini oshirishni ta’minlashga bo‘lgan qiziqish va intilish ancha kuchli 
bo‘lib, ishlab chiqarish tufayli imkon qadar ko‘p daromad olish kabi pirovard 
moliyaviy natijalarga erishilayotganini ta’kidlash joiz. Bularning barchasi bozor 
iqtisodiyoti sharoitida faoliyat yuritayotgan xususiy korxonalarning asosiy 
maqsadidir. 

Ming afsuski, xususiy mulk va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish yo‘lida 
hali-hanuz turli ma’muriy g‘ov va to‘siqlar saqlanib qolmoqda, mansabdorlar 
tomonidan ularning qonuniy manfaat va huquqlari buzilayotgani bilan bog‘liq 
ko‘plab misollarni keltirish mumkin. 

Shu sababdan biz xususiy mulk munosabatlari borasidagi qarashlarimizni 
mutlaqo o‘zgartirish masalalarini qayta ko‘rib chiqishimiz zarur. Shu asosda 
mustahkam huquqiy bazani xususiy mulk manfaatlariga moslashtirishimiz, mulk 
huquqining kuchli yuridik norma va kafolatlari tizimini shakllantirishimiz, 
davlatimizning iqtisodiy va ijtimoiy tayanchiga aylanadigan xususiy mulkdorlarning 
keng qatlamini yaratishimiz kerak. 

Xususiy mulk, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni jadal rivojlantirish 
yo‘lidagi g‘ov va to‘siqlarni olib tashlashga qaratilgan chora-tadbirlar qatorida, 
avvalambor, xususiy tadbirkorlar uchun xomashyo resurslaridan foydalanish 
mexanizmini tubdan qayta ko‘rib chiqish, uni yanada soddalashtirish, ochiq va 
oshkora bo‘lishini ta’minlash zarur. Buning uchun esa resurslarni ochiq birja va 
yarmarka savdolarida sotish hajmini kengaytirish lozim. 

Etakchi xalqaro moliya institutlari tomonidan muntazam chop etiladigan, 
birinchi navbatda, Jahon bankining “Biznes yuritish” deb nomlangan ma’ruzasida 
e’lon qilinayotgan bizning biznes yuritish bo‘yicha ko‘rsatkichlarimizni tizimli 
asosda chuqur o‘rganish, mavjud kamchilik va nuqsonlarni bartaraf etishga doir aniq 
chora va takliflar ishlab chiqish, avvalo, Iqtisodiyot vazirligi, Tashqi iqtisodiy 
aloqalar, investitsiyalar va savdo vazirligi va boshqa manfaatdor idoralarning muhim 
vazifasiga aylanishi kerak. 

Tadbirkorlik subyektlari va xususiy mulk egalari uchun huquq va kafolatlarni 
qonuniy himoya qilish normalarini kuchaytirish darkor. Bu borada xususiy 
mulkdorlarning qonuniy huquq va manfaatlarini himoya qilishda sud organlari rolini 



oshirish, davlat, huquqni muhofaza qilish va nazorat qiluvchi organlar mansabdor 
shaxslarining tadbirkorlik subyektlarining xo‘jalik va moliyaviy faoliyatiga 
noqonuniy aralashuvi uchun javobgarligini kuchaytirish birinchi darajali ahamiyatga 
ega bo‘lishi lozim. 

Shuni tan olishimiz kerakki, xususiy mulkni rivojlantirish uchun uning ochiqlik 
darajasini va bu sohaning mamlakat iqtisodiyotidagi hissasini aniqlash borasidagi 
baholash mezonlari haligacha ishlab chiqilmagan. Iqtisodiyot vazirligi, 
Xususiylashtirish, monopoliyadan chiqarish va raqobatni rivojlantirish davlat 
qo‘mitasi, Markaziy bank, Davlat statistika qo‘mitasi va boshqa iqtisodiy idoralar bu 
masala bilan jiddiy shug‘ullanishi zarur. 

Ishonchim komilki, bu vazifalarning amalga oshirilishi, o‘z navbatida, xususiy 
biznesni rivojlantirish, jamiyatimizdagi barqarorlikning mustahkam asosi hisoblangan 
mulkdorlarning o‘rta sinfini shakllantirishda va mustahkamlashda rag‘batlantiruvchi 
yangi omil va imkoniyatlar yaratadi. 

Uchinchidan. Iqtisodiyotimizda davlatning ishtiroki qay darajada ekanini 
tanqidiy baholash, uni strategik hamda iqtisodiy asoslangan darajaga qadar 
qisqartirish zarurligini alohida ta’kidlashni o‘rinli deb bilaman. 

Iqtisodiyot tarmoqlarida davlat ulushining mavjudligi va samaradorligini, 
boshqacha aytganda, “iqtisodiyotda davlat ishtiroki”ni har tomonlama tanqidiy tahlil 
qilish va shu asosda iqtisodiyot tarmoqlarida xususiy sektor ishtirokini sezilarli 
darajada kengaytirish bo‘yicha vazifalarimizni belgilab olish vaqti keldi. 

Birinchi navbatda, avvalo, zarar ko‘rib ishlayotgan, past rentabelli va iqtisodiy 
nochor, mahsulotlariga talab yo‘qligi sababli to‘la quvvat bilan faoliyat 
ko‘rsatmayotgan davlat korxonalarini professional xorijiy investorlarga ularni qayta 
tiklash va ushbu korxonalar negizida yangi, zamonaviy ishlab chiqarish quvvatlarini 
tashkil etish majburiyati bilan “nol” qiymatida sotish zarur. 

Bu o‘rinda so‘z iqtisodiyotning real tarmoqlaridagi texnik va texnologik 
yangilash, ishlab chiqarilayotgan mahsulot turlarini kengaytirish va ularning 
raqobatdoshligini oshirish talab etiladigan korxonalardagi davlat aktivlari haqida 
bormoqda. Vazirlar Mahkamasi tomonidan ushbu toifaga kiradigan tarmoqlar, 
birlashma va korxonalarning ro‘yxati tasdiqlanishi lozim. 

Xususiylashtirish, monopoliyadan chiqarish va raqobatni rivojlantirish davlat 
qo‘mitasi davlat ulushi mavjud bo‘lgan barcha korxona va obyektlarni yana bir marta 
tanqidiy nuqtai nazardan qayta inventarizatsiya qilishi, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining o‘tgan yili qabul qilingan «Davlat mulki obyektlarini kichik biznes va 
xususiy tadbirkorlik subyektlariga sotish borasidagi qo‘shimcha chora-tadbirlar 
to‘g‘risida»gi qaroriga qanday obyektlar kiritilmaganini aniqlashi va real iqtisodiyot 
tarmoqlari va sohalarida davlat ishtirokini tubdan qisqartirishni nazarda tutgan holda, 
2015-2016-yillarda davlat mulkini xususiylashtirish bo‘yicha yangi dasturni Vazirlar 
Mahkamasiga kiritishi zarur. 

To‘rtinchidan. Korporativ boshqaruv tizimidagi prinsip va yondashuvlarni 
tubdan o‘zgartirish, ishlab chiqarish, tashqi iqtisodiy va investitsiya jarayonlariga 
zamonaviy xalqaro korporativ menejment standartlarini joriy etish jiddiy e’tiborni 
talab qiladi. 

Eng avvalo, korporativ yoki aksiyadorlik birlashmalarimizning faoliyati 
samaradorligini tanqidiy baholash, ularni xorijiy davlatlardagi ana shunday 
korxonalar bilan taqqoslab ko‘rish zarur. Chunki, bugungi kunda iqtisodiy 



rivojlangan mamlakatlarda, ayniqsa, sanoat sohasida mulkchilikning bunday shakli 
muhim o‘rin tutadi. 

Mamlakatimizda ham mulkchilikning mazkur shakli tobora katta ahamiyatga 
ega bo‘lib bormoqda. Mulkni davlat tasarrufidan chiqarish va xususiylashtirish 
natijasida ayni paytda respublikamizda 1 ming 100 dan ortiq aksiyadorlik jamiyati 
tashkil etildi va faoliyat yuritmoqda. Ularning umumiy ustav kapitali 11 trillion 700 
milliard so‘mdan ortiq bo‘lib, so‘nggi o‘n yilda 5,3 barobar o‘sdi. 

Bugun shuni tan olish zarurki, aksiyalashtirish jarayonini rivojlantirish 
ko‘lamining o‘sib borayotgani korporativ boshqaruv va aksiyadorlik jamiyatlari 
faoliyatidan tushadigan daromadlarni taqsimlash tizimi hamda xususiylashtirish 
jarayonining boshqa bir qator yo‘nalishlarida hal etilmagan ko‘plab muammolar 
mavjudligini yaqqol ko‘rsatmoqda. 

Bu, ayniqsa, aksiyalar paketlariga davlat egalik qilayotgan aksiyadorlik 
jamiyatlariga taalluqlidir. Bunday jamiyatlarda aksiyadorlar, ayniqsa, minoritariylar 
kam hajmdagi aksiyalarga egaligi va aksiyalar paketlarining tarqoqligi tufayli 
boshqaruv va qaror qabul qilish jarayonidan amalda chetda qolmoqda. 

Buning natijasida ishlab chiqarish ustidan boshqaruvni ilgarigidek direktorlik 
korpusi amalga oshirmoqda. Ko‘p hollarda direktorlik korpusi, shuni ta’kidlashimiz 
kerakki, o‘z faoliyatida hali-beri eski tizim qolipidan chiqolmasligi, ishni zamon talab 
qiladigan usulda tashkil qilishdan uzoq bo‘lishi ko‘zga tashlanadi. Bunday holat 
boshqaruvchi kadrlarning yuqoridan buyruq kutib o‘tirishiga, sustkashligi va 
tashabbus ko‘rsatmasligiga sabab bo‘lmoqda. 

Bugun mamlakatimizda shunday amaliy tajriba to‘plandiki, unga ko‘ra, 
O‘zbekiston sharoitida yurtimiz sarmoyadorlari bilan bir qatorda chet ellik investorlar 
aksiyalarga ega bo‘lgan mulkchilik shakli eng maqbul bo‘lib, har jihatdan o‘zini 
oqlamoqda. 

Hozirgi kunda yurtimizda 90 dan ortiq davlatning xorijiy investorlari 
ishtirokida tashkil etilgan 4 mingdan ziyod korxona muvaffaqiyatli faoliyat 
ko‘rsatmoqda. Mamlakatimizda faoliyat yuritayotgan ushbu kompaniyalar 
O‘zbekistonda ham, uning tashqarisida ham yaxshi ma’lum. 

O‘zbekiston hududida to‘liq chet el kapitali va korporativ boshqaruvning 
xorijiy usullariga asoslangan korxonalar muvaffaqiyatli faoliyat olib bormoqda. 

Mazkur xorijiy kompaniyalar tajribalarini chuqur o‘rganishimiz va ularning 
tahlili asosida korxonalarimiz uchun korporativ boshqaruvning namunaviy 
tuzilmalarini yaratishimiz, real iqtisodiyotning barcha tarmoq va sohalaridagi 
aksiyadorlik jamiyatlarining boshqaruv tizimini ayni shu asosda isloh qilgan holda, 
ularni amaliyotga faol joriy qilishimiz zarur. 

Allaqachon o‘z umrini o‘tab bo‘lgan, boshqaruvning sovet davriga xos eski va 
yaroqsiz rejali-taqsimot tizimi va lavozimlar nomenklaturasidan qat’iy voz 
kechishimiz, bozor iqtisodiyoti talablariga javob beradigan tijorat direktori, moliya 
direktori, mijozlar bilan ishlash va xaridlar bo‘yicha loyiha menejeri va boshqa yangi 
lavozimlarni xalqaro amaliyotga mos ravishda, ularning mansab majburiyati va 
vazifalarini aniq belgilagan holda, keng joriy etishimiz lozim. 

Iqtisodiyot vazirligi, Mehnat va aholini ijtimoiy muhofaza qilish vazirligi 
barcha manfaatdor tuzilmalar ishtirokida asosiy lavozim va kasblarning yangi 
klassifikatorini ishlab chiqishi kerak. Aynan ana shunday klassifikator bugungi yangi 
avlod professional kadrlarini tayyorlashning asosiy mezoniga aylanishi darkor. 



Beshinchidan. Ishlab chiqarishni mahalliylashtirishni chuqurlashtirish va 
tarmoqlararo sanoat kooperatsiyasini kengaytirish iqtisodiy o‘sish va iqtisodiyotni 
tarkibiy jihatdan o‘zgartirishningeng muhim manbai va omilidir. 

Bugungi kunda dunyoda ro‘y berayotgan voqealar mavjud mahalliy xomashyo 
bazasi asosida import o‘rnini bosadigan mahsulotlar ishlab chiqarishni yo‘lga qo‘yish 
mamlakatimizning iqtisodiy mustaqilligini ta’minlay olishini yaqqol ko‘rsatib turibdi. 

Mahalliylashtirish dasturlarini amalga oshirish borasida to‘plagan tajribamiz 
bizning tashqi omillarga bog‘liqligimizni kamaytirish, ichki talabni shakllantirish va 
bozorlarimizni zarur iste’mol tovarlari hamda butlovchi mahsulotlar bilan to‘ldirish, 
tashkil etilgan ishlab chiqarish quvvatlarining to‘liq faoliyat ko‘rsatishini ta’minlash, 
valyuta resurslarini tejash va ulardan oqilona foydalanish, aholi bandligini ta’minlash 
bo‘yicha muhim rol o‘ynashini amalda tasdiqlamoqda. 

Sanoat ishlab chiqarishida mahalliylashtirilgan mahsulotlar hajmining jadal 
o‘sib borayotgani buning amaliy tasdig‘idir. 2005-yilda mahalliylashtirilgan 
mahsulotlar 9,2 foizni tashkil etgan bo‘lsa, 2014-yilda bu ko‘rsatkich qariyb 20 
foizga yetdi. 

Iqtisodiyot vazirligi, Tashqi iqtisodiy aloqalar, investitsiyalar va savdo 
vazirligiga barcha manfaatdor vazirlik, idora, uyushma va kompaniyalarni keng jalb 
etgan holda, 2015-2019-yillarga mo‘ljallangan tayyor mahsulotlar, butlovchi qismlar 
va materiallarni mahalliylashtirish va ishlab chiqarish bo‘yicha dastur tayyorlash 
vazifasi topshiriladi. 

Oltinchidan. Rivojlangan infratuzilmani tashkil etmasdan, birinchi navbatda, 
axborot-kommunikatsiya tizimi, yo‘l-transport va muhandislik-kommunikatsiya 
qurilishini taraqqiy ettirmasdan turib, iqtisodiyotimizni tarkibiy jihatdan 
o‘zgartirishga erishish mumkin emas. 

Shu nuqtai nazardan biz O‘zbekiston Respublikasining Milliy axborot-
kommunikatsiya tizimini 2013-2020-yillarda kompleks rivojlantirish dasturini 
amalga oshirishga alohida e’tibor qaratishimiz darkor. Internet tarmog‘idan 
foydalanishning texnik imkoniyatlarini yanada oshirish, keng polosali optik 
tarmoqlarni kengaytirish va optik tolali aloqa tarmoqlarini qurish ishlarini davom 
ettirish, barcha hududlarni, shu jumladan, uzoq va chekka hududlarni raqamli 
televideniyega o‘tkazish ishlarini oxiriga yetkazish zarur. 

Vazirlar Mahkamasi ushbu dastur ijrosini qat’iy nazoratga olishi hamda 
vazirlik va idoralar, pudratchi tashkilotlar tomonidan 2015-yilga belgilangan 
vazifalarning so‘zsiz bajarilishini ta’minlashi darkor. 

O‘zbekiston milliy avtomagistrali tarkibiga kiradigan avtomobil yo‘llari 
uchastkalarini qurish va rekonstruksiya qilish bo‘yicha amalga oshirilayotgan 
ishlarning strategik ahamiyatini inobatga olgan holda, «O‘zavtoyo‘l» davlat 
aksiyadorlik kompaniyasi, Respublika yo‘l jamg‘armasi, Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahar hokimliklariga 
avtomobil yo‘llari qurish, rekonstruksiya qilish va ta’mirlash, yo‘llar bo‘yidagi 
infratuzilmalarni rivojlantirish yuzasidan 2015-yil uchun belgilangan vazifalarni 
so‘zsiz bajarish bo‘yicha amaliy choralar ko‘rish vazifasi topshiriladi. 

Temir yo‘l kommunikatsiyalarini rivojlantirish borasida ham muhim vazifalar 
oldimizda turibdi. Yo‘lovchi va yuklarni ishonchli hamda uzluksiz tashishni 
ta’minlash maqsadida 2015-yilda 260 kilometr temir yo‘llarni qayta tiklash ko‘zda 
tutilmoqda. Sohada 13 ta investitsiya loyihasini amalga oshirishmo‘ljallanmoqda. 



124,1 kilometrlik Angren – Pop elektrlashtirilgan yangi temir yo‘lining qurilishi, 140 
kilometrlik Maroqand-Qarshi va 325 kilometrlik Qarshi-Termiz temir yo‘l 
uchastkalarini elektrlashtirish, ikki tomonlama qatnovga ega bo‘lgan Jizzax-Yangiyer 
elektrlashtirilgan temir yo‘l tarmog‘iqurilishining ikkinchi bosqichini amalga oshirish 
kabi loyihalar shular jumlasidandir. 

«O‘zbekiston temir yo‘llari» davlat aksiyadorlik temiryo‘l kompaniyasi 
Iqtisodiyot vazirligi, Toshkent va Namangan viloyatlari hokimliklari bilan birgalikda 
Angren – Pop temir yo‘lining o‘z vaqtida va sifatli qurilishi ustidan alohida nazorat 
o‘rnatsin. 

 
Hurmatli majlis qatnashchilari! 

Ko‘rib turganingizdek, oldimizda o‘ta muhim va dolzarb vazifalar turibdi. 
Ularni faqat o‘z kuchimiz va imkoniyatlarimizga tayangan holda hal qilmasak, 
chetdan birov kelib hal qilib bermaydi. Eng muhimi, shu borada eskicha qolip va 
yondashuvlardan butunlay voz kechishimiz kerak. Bugungi zamonning talabi shuki, 
endi eskicha ishlab, eskicha yashab bo‘lmaydi. 

Bunday kayfiyat bilan yurgan odamlarni, avvalambor, rahbarlarni hayotning 
o‘zi qabul qilmaydi. Bugungi kunda katta umid, orzu-maqsadlar bilan, Vatanim 
taraqqiyotiga hissa qo‘shaman, deb belini mahkam bog‘lab maydonga chiqayotgan, 
mustaqil fikrlaydigan, zamonaviy bilim va kasb-hunarlarni puxta egallagan, azmu 
shijoatli yoshlarimizni har tomonlama qo‘llab-quvvatlash barchamizning nafaqat 
vazifamiz, balki burchimizga aylanishi kerak. 

Ishonchim komilki, biz iqtisodiyotimizda tub tarkibiy o‘zgarishlarni amalga 
oshirish, modernizatsiya va diversifikatsiya jarayonlarini izchil davom ettirish, 
xususiy mulk va xususiy tadbirkorlikka keng yo‘l ochib berish hisobidan o‘z 
oldimizga qo‘ygan marralarga albatta erishamiz. 

 
Qadrli do‘stlar! 

Aholi farovonligi va turmush darajasini muttasil oshirish bilan bog‘liq 
masalalar doimo e’tiborimiz markazida bo‘lib kelgan va shunday bo‘lib qoladi. 

Ta’lim-tarbiya va tibbiyot muassasalarini yanada rivojlantirish, ularning 
moddiy-texnik bazasini mustahkamlash va bugungi kun talablari asosida jihozlash 
darajasini oshirish, ijtimoiy infratuzilma obyektlarini jadal rivojlantirish, aholini 
sifatli ichimlik suvi va zamonaviy sanitariya tozalash tizimlari bilan ta’minlash biz 
uchun ustuvor yo‘nalish hisoblanadi. 

Ushbu maqsadlar uchun davlat byudjeti jami xarajatlarining qariyb 60 foizi 
yo‘naltiriladi. Bu o‘tgan yilga nisbatan 4 trillion 100 million so‘m yoki 22,5 foiz ko‘p 
demakdir. Jumladan, ta’lim va ilm-fan sohasini rivojlantirishga 34,3 foiz, sog‘liqni 
saqlash tizimiga 14,2 foiz mablag‘ sarflanadi. 

Joriy yilda keksa avlod vakillariga e’tibor va g‘amxo‘rlik ko‘rsatish, ularni 
moddiy va ma’naviy qo‘llab-quvvatlashni kuchaytirishga, muhtaram faxriylarimiz 
hayotiga daxldor muammolarni hal etishga alohida ahamiyat qaratiladi. 

2015-yilga mamlakatimizda Keksalarni e’zozlash yili, deb nom berganimiz 
zamirida ham mohiyat e’tibori bilan ana shunday ezgu maqsadlar mujassam ekani, 
o‘ylaymanki, barchamizga yaxshi ma’lum. 

Hukumatimiz tayyorlayotgan dasturda keksa avlod vakillari, avvalo, 1941-
1945-yillardagi urush va mehnat fronti faxriylarini har tomonlama qo‘llab-



quvvatlash, ularga ko‘rsatiladigan tibbiy va ijtimoiy xizmat darajasi va sifatini 
oshirish, muhtojlarni yordamchi va reabilitatsiya texnik vositalari bilan ta’minlash, 
tumanlar va mahallalarda qariyalarimiz uchun muloqot markazlari, ularning 
qiziqishlaridan kelib chiqqan holda, turli klublar tashkil etish, jismoniy tarbiya va 
sport bilan shug‘ullanishlari uchun sharoitlar yaratish bo‘yicha aniq chora-tadbirlar 
ko‘zda tutilishi lozim. 

Muxtasar aytganda, bugungi tinch va obod hayotimizni barpo etishga beqiyos 
xizmatlari singgan, xonadonlarimizning fayzi bo‘lgan mo‘tabar keksalarimizning 
farovon va munosib umr kechirishlari uchun keng ko‘lamli chora-tadbirlarni amalga 
oshirish barchamizning nafaqat vazifamiz, balki insoniy burchimiz, deb qabul 
qilishimiz darkor. 

Shu borada mahallalar va fuqarolarning o‘zini o‘zi boshqarish organlarining 
keksalar va nogironlarga doimiy e’tibor va g‘amxo‘rlik ko‘rsatadigan tuzilmalarini 
mustahkamlashga alohida ahamiyat qaratish lozim. 

Bunda turli muassasa va xizmatlar, birinchi navbatda, pensiya, ijtimoiy 
ta’minot va tibbiy xizmat ko‘rsatish muassasalari faoliyatini muvofiqlashtirish va 
zarur darajada nazorat qilish masalalari nazarda tutilishi kerak. 

 
Aziz vatandoshlar! 

Biz mamlakatimizni isloh etish va yangilash borasidagi ishlarimizni davom 
ettirish va yanada chuqurlashtirish, iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish, xalqimizning 
hayot darajasi va sifatini izchil yuksaltirib borish bo‘yicha 2015-yilda va undan 
keyingi yillarda o‘z oldimizga yuksak, ayni vaqtda aniq maqsad va vazifalarni 
qo‘ymoqdamiz. 

Ishonchim komilki, ularning barchasi muqaddas va saxovatli zaminimizda 
yashayotgan, millati, tili va dinidan qat’i nazar, har qaysi insonning manfaatlariga 
to‘la javob beradigan, chuqur hayotiy asosga, amalga oshirishning real 
imkoniyatlariga ega bo‘lgan vazifalardir. 

Ana shunday maqsad-muddaolarimizning ro‘yobga chiqishi, mamlakatimizda 
tinchlik-osoyishtalik va totuvlik muhitining barqaror bo‘lishi barchamizga, har 
birimizning o‘z joyimizda bizga ishonib topshirilgan vazifani qay darajada mas’uliyat 
bilan ado etishimizga bog‘liq ekanini unutmasligimizni istardim. 

Mana shu ezgu maqsad yo‘lida barchangizga sihat-salomatlik, baxt va omad 
yor bo‘lishini tilayman. 
 


